
Základní škola Kladno 
Moskevská 2929 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 
 

Školní rok 2016/2017 
 

 

 
 

Zpracováno v souladu s § 7  vyhlášky č.15/2005 Sb. 
 

 

 

 



 2 

Obsah : 

 
I. Základní údaje o škole Str. 3 

II. Charakteristika školy Str. 5 

III. Školní družina, jídelna, školní knihovna Str. 7 

IV. Přehled učebních plánů školy Str. 11 

V. Personální zabezpečení činnosti školy      Str 17 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  Str. 20 

VII. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a počtu žáků Str. 22 

VIII. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, umístění 
vystupujících žáků, testování 

Str. 24 

IX. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a 
výchovném poradenství  

Str. 31 

X. Údaje o zájmových útvarech, aktivitách a prezentaci 
školy na veřejnosti 

Hudební výchova 

Sport 

Str. 41 

 

Str. 53 

Str. 57 

XI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI Str. 74 

XII. Základní údaje o hospodaření školy Str. 75 

XIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

Str. 78 

XIV. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

Str. 79 

XV. Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů 

Str. 79 

XVI. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi       zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

Str. 80 

XVII. Závěr Str. 84 

 

 



 3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: Základní škola Kladno, Moskevská 2929 

IZO: 102102856 

IČO: 48704148 

DIČ: CZ48704148 

Sídlo: Moskevská 2929, 27204 Kladno 

Zřizovatel: Statutární město Kladno, nám. Starosty Pavla 44, 27252 
Kladno   

IČO: 00234516 

Součásti:     Název Kapacita     IZO 

 Základní škola 610 žáků 102102856 

 Školní družina 150 žáků 113200293 

 Školní klub 150 žáků 150069260 

 Školní jídelna 540 jídel  102686343 

Kontakt: Telefon: 312 261 500 

 Mobilní telefon: 728 589 873 

 Tel. ředitelka: 312 262 100 

601 556 354 

 Fax: 312 262 053 

 E-mail: info@5zskladno.cz 

 Web: www.5zskladno.cz 

Vedení školy: Mgr. Hana Vocelková  ředitelka  

 Mgr. Blanka Vidunová zástupkyně ředitelky 

mailto:info@5zskladno.cz
http://www.5zskladno.cz/


 4 

Školská rada 

 

    V   tomto školním roce se sešla školská rada tradičně třikrát - v   září, v 

listopadu a v dubnu. Zástupci města i rodičů byli pravidelně seznamováni s   

organizačními záležitostmi ve škole, s   úspěchy žáků i jejich prospěchem a 

chováním, s probíhajícími granty, se změnami v   personálním obsazení 

učitelského sboru i se všemi dokumenty, které byly zástupcům poskytnuty k   

prostudování. Vedení školy reagovalo na jejich připomínky a dotazy. 

Rada školy pracovala ve školním roce 2016/17 v tomto složení: 

Ing. Přemysl Mužík zástupce Magistrátu města Kladna  

Mgr. Hana Větrovcová zástupce Magistrátu města Kladna 

Vendula Hrabětová zástupce rodičů – zákonných zástupců žáků 

Hana Pšeničková zástupce rodičů – zákonných zástupců žáků   

Mgr. Pavla Markupová zástupce školy 

Mgr. Jaromíra Vránová zástupce školy 

Protože dcera paní Pšeničkové ukončila studium na naší škole, v dubnu 

proběhla volba nového zástupce rodičů do Rady školy, kterým se stala Mgr. 

Kateřina Chaloupková. Paní Pšeničkovou nahradí v radě od září 2017.  



 5 

II. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, v právních vztazích 

vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

 

 

Třídění Valentýnek 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Vyučování v naší škole probíhá podle Školního vzdělávacího programu „Noty, 

míče, ke všemu tu máme klíče.“ Zřizujeme třídy  nebo skupiny žáků se 

zaměřením na hudební výchovu (v 1. až 9. ročníku) a na 2. stupni také třídy se 

zaměřením na tělesnou výchovu – atletiku. Jednou za pět let také otevíráme 

třídu se sportovním zaměřením na prvním stupni –  nabízíme žákům této třídy 

nepovinný předmět Sportovní výchova, ve školním roce 2016/17 jsou žáci této 

třídy ve třetím ročníku. Již druhým rokem jsme zapojeni do programu „Hodina 

pohybu navíc“ zajišťovaného MŠMT. (více o programu v kapitole X. ) 

Našim cílem je vzdělávat děti v duchu kulturních hodnot a zdravého životního 

stylu.  



 6 

Naše škola má v devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň 

je tvořen prvním až pátým ročníkem, druhý stupeň  šestým až devátým 

ročníkem. Třídy se naplňují do počtu 30 žáků, v tomto školním roce zřizovatel 

povolil navýšení žáků v prvních třídách na 31 žáků, ve třídách byli ale evidováni 

žáci plnící povinnou školní docházku v zahraničí.  

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin 

a počet žáků ve skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího 

předmětu a v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví. 

Dle potřeby škola nabízí pro žáky, kteří nezvládli učivo, doučovací skupiny, ve 

kterých zůstává žák jen po dobu nezbytně nutnou pro osvojení učiva.  

Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je zpracován plán  

individuálního vzdělávání, podle kterého s žáky pracuje pověřený učitel. Žáci 

pracují ve skupinách vytvořených podle věku a rozsahu potřebných podpůrných 

opatření. 

V rozsahu  stanoveném  vládou  se  žákům  bezplatně poskytují učebnice  a  

učební  texty.  

I ve školním roce 2016/17 škola organizovala pro žáky vlastní zájmové útvary a 

poskytovala své prostory a vybavení k účelnému využití pro činnosti zájmových 

organizací dětí a mládeže.(Podrobný přehled zájmových útvarů je uveden 

v kapitole X.) 

Během školního roku je organizováno také velké množství akcí, jejich 

uskutečnění a program je schvalován ředitelkou školy. Přehledy akcí jsou 

uvedeny v dalších částech výroční zprávy v tematickém sledu.  

 

 

 



 7 

PEDAGOGICKÁ RADA 

Ředitelka  školy ustavuje Pedagogickou  radu  jako svůj poradní orgán. Jejími 

členy jsou všichni pedagogičtí pracovníci školy. 

Po projednání s pracovníky školy a se souhlasem pedagogické rady ředitelka 

školy provedla i v tomto školním roce úpravy školního vzdělávacího programu, 

pedagogická rada ho schválila 25. 8. 2016, platný je od 1. 9. 2016. 

 

III. ŠKOLNÍ DRUŽINA, JÍDELNA, KNIHOVNA 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

… veselá školní družina 

Ve školním roce 2016/2017 měla naše školní družina pět oddělení. Jedno 

oddělení bylo tvořeno dětmi přihlášenými do 13.30 hodin. 

Provoz družiny byl od 6.30 - 17.00 hod. Někteří rodiče však přiváděli děti 

před  a odváděli po provozní době. I přesto jim vždy vyšly naše vychovatelky 

vstříc. V novém školním roce bude třeba rodičům znovu zdůraznit, že je nutné, 

aby dodržovali provozní časy družiny. 

Družinové děti jsou i letos opět zapojeny do projektu „ Hodina pohybu navíc“ 

(viz kapitola X). Při školní družině dále pracovaly tři zájmové kroužky: 

„Dovedné ruce“ vedené paní vychovatelkou Evou Marouškovou, „Keramický 

kroužek“ vedený paní vychovatelkou Janou Humlovou a „Logopedické 

počteníčko“ vedené paní Miroslavou Prokopovou. 

Kromě běžných aktivit se tento rok každý měsíc uskutečnilo mnoho zajímavých 

akcí . 

 Září: Čokoládová školní družina  

 Říjen: Hallowenský týden, Africké odpoledne 

 Listopad: Zdravá pětka s lektorkou 



 8 

 Prosinec: Zdobení stromečků v lese s myslivcem, Projekt 9.A Vánoce po 

vánocích 

 Leden: Kouzelník Reno 

 Únor: Masopust s klaunem a programem 

 Březen: Začínáme s herbářem 

 Duben: Eko pohádka a divadlo 

 Květen: Beseda Paříž  - Dakar a Maroko 

 Červen: Rozloučení se školní družinou, balónková show a kubánský mistr 

kouzel 

Celý školní rok v naší „ veselé školní družině“ proběhl bez problémů a kolektiv 

družiny je velmi rád, že děti jsou v našich odděleních rády a při odchodu domů 

přemlouvají rodiče, aby mohly zůstat déle. 

 

 
Masopust ve školní družině 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

… obědy, obědy pro děti ze sociálně slabých rodin, zdravá 

výživa, zapojení jídelny do akcí školy 

Školní jídelna připravila ve školním roce 2016/2017  96 317 obědů, 655 svačin 

a 156 snídaní. Strávníci si mohou vybrat  k obědu  ze tří druhů jídel, jednou 

týdně jsme do výběru hlavních jídel zařadili i velké saláty. 



 9 

Skladba svačin byla zaměřena na zdravou výživu, a tak, bohužel, zájem dětí o 

tyto svačiny poklesl. Z tohoto důvodu byla příprava svačin od 1. března 2017 

ukončena.  

Distribuce mléka nadále probíhá z automatu od mlékárny Kunín. Jídelna 

zajišťuje výdej ovoce dětem na I. stupni v rámci akce „Ovoce do škol“.  

Vedoucí školní jídelny za pomoci vedení školy zajistila pro naše sociálně slabé 

žáky bezplatné stravování, které poskytuje společnost Women for Women. 

V letošním roce to bylo pro tři žáky, kteří by jinak na obědy ve škole nemohli 

chodit. 

15. 6. 2017 proběhla ve škole akce Den hudby. Pracovnice školní jídelny se 

aktivně zapojily a připravily pro účastníky občerstvení, které si návštěvníci 

mohli zakoupit v mobilním stánku jídelny. 

V červnu jídelna již tradičně vařila pro pěvecké sbory několika měst k 

příležitosti jejich vystoupení Lidice 2017,  

25. 11. 2016 proběhla kontrola školní jídelny Krajskou hygienickou stanicí, 

která nezjistila žádné závady. 

Od 1. 1. 2017 platí novelizovaný zákon 110/1997 sb., který pro školní jídelny 

znamenal změnu, a to v uvádění množství pokrmu. Naše jídelna podle skutečné 

praxe postupně doplnila množství pokrmu v gramech u  všech jídel, které 

připravuje, a strávníci mají možnost se s touto váhou seznámit na nástěnce 

školní jídelny.   

 Jídelna je i nadále členem organizace Společnost pro výživu, která se zabývá 

stravováním ve školních jídelnách a zdravou výživou, kde také získáváme nové 

informace v oblasti výživy. 

 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA 

Školní knihovna zahrnuje převážně beletrii a odbornou literaturu jak pro žáky, 

tak i pro pedagogy, a to k prezenčnímu i absenčnímu vypůjčování. V prostoru 



 10 

školní knihovny je k dispozici počítač s přístupem na internet, interaktivní 

tabule, datový projektor, DVD a video. 

V tomto školním roce byl fond knihovny rozšířen o padesát pět titulů. Jedná se 

o dětskou literaturu a také o knihy pro pedagogy – určené k práci se žáky s 

SPU (logopedická cvičení), dále kniha o šikaně, matematická příručka a další. 

Knihy ze školní knihovny byly samozřejmě používány v rámci čtenářských dílen 

na prvním i druhém stupni i pro individuální domácí čtení. Počet výpůjček: 298 

knižních titulů. Knižní fond nyní obsahuje 6115 jednotek.  

Dílna čtení 

Také v letošním školním roce se čtenářských dílen zúčastnili žáci všech 

druhých až pátých tříd, v rámci projektu Pomocná ruka pracovali žáci spolu se 

svými staršími spolužáky z devátých tříd.  

Hlavním přínosem čtenářských dílen je vlastní motivace žáků ke čtení. Žáci 

sami najdou knížku, která je baví a jim přijde zajímavá, pak ji prezentují 

spolužákům. Ve čtenářských dílnách se děti scházely ke společnému čtení ve 

dvojicích jednu hodinu týdně. Starší žáci si připravovali otázky ke čtení, kvízy, 

tajenky a využívali i čtení s předvídáním.  

 

Zdravá pětka v družině 

 



 11 

IV. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ ŠKOLY 

Učební plány, podle kterých probíhala výuka: 

Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání - Noty, míče, ke 
všemu tu máme klíče – č.j. 595/2016 
platný ode dne 1. 9. 2016  
 
Učební plán 1.stupeň         A, C třídy 
vyučovací 
předmět zkratka 1. 2. 3. 4. 5. minimum disponibilní 
Čj a 
literatura Čj 7 8 8 8 8 35 4 

Anglický jazyk Aj     3 3 3 9   

Matematika  M 4 4 5 5 4 20 2  

Informatika  Inf         1 1   

Prvouka  Prv 2 2 2   6   

Vlastivěda Vl    2 2 4  

Přírodověda P    1 1 2  
Hudební 
výchova Hv 1 1 1 1 1 

12 

3 
Výtvarná 
výchova Vv 2 2 2 2 2   
Tělesná 
výchova Tv 3 3 3 3 3 10 5 

Svět práce Sp 1 1 1 1 1 5   

                  

celkem hodin   20 21 25 26 26 104 14 
 
 
 
 
Učební plán 1. 
stupeň 

       B třídy 
hudební  

vyučovací 
předmět 

zkratka 1. 2. 3. 4. 5. minimum disponibiln
í 

Čj a literatura Čj 7 8 8 8 8 35 4 
Anglický jazyk Aj   3 3 3 9  
Matematika  M 4 4 5 5 4 20 2 



 12 

Informatika Inf     1 1  
Prvouka Prv 2 2 2   6  
Vlastivěda Vl    2 2 4  
Přírodověda P    1 1 2  
Hudební výchova Hv 3 3 3 3 3 12 8 
Výtvarná 
výchova 

Vv 1 1 1 1 1   

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 10  
Svět práce Sp 1 1 1 1 1 5  

          
Celkem  
hodin   

  20 21 25 26 26 104 14 

 
 
    
Učební plán 2. stupeň         A třídy 
vyučovací 
předmět zkratka 6. 7. 8. 9.   minimum 

disponibil
ní 

Čj a 
literatura Čj 5 4 5 4   15 3 
Anglický jazyk  Aj 3 3 3 3   12   
Matematika a 
aplikace M 4 5 5 5   15 4 
Inf. a 
kom.technolog
ie Inf 1         1   
Finanční 
gramotnost Fg    1   1 
Fyzika Fy 1 2 2 2   

21 

  
Chemie Ch     2 2     
Přírodopis Př 1 2 2 1     
Zeměpis Z 2 1 1 2   2 
Dějepis D 2 2 2 1   

11 

 
Výchova k 
občanství Vo 1 1 1 1     
Hudební 
výchova Hv 1 1 1 1   

10 

  
Výtvarná 
výchova Vv 2 2 1 1     



 13 

Výchova ke 
zdraví Vz 1    1   

10 

  
Tělesná 
výchova Tv 2 2 2 2    1 

Svět práce 
 
Sp 1 1 1    3  

Volitelné 
předměty  2 2 2 2     8 
Druhý cizí 
jazyk  

Nj, Rj, 
FJ   2 2 2     6 

celkem hodin   29 30 32 31   98 24 
          
          
Volitelné předměty:a jejich zkratky 
Sportovní výchova - Sv, Výtvarná dílna - Vd, Matematický 
seminář – Ms, Dějepisný seminář - Ds    
 
 
        
Učební plán 2. 
stupeň 

       B třídy 
hudební 

vyučovací předmět zkratka 6. 7. 8. 9.  minimum disponibilní 
Čj a literatura Čj 5 4 5 4  15 3 
Anglický jazyk  Aj  3 3 3 3  12  
Druhý cizí jazyk  Nj, Rj, 

FJ 
 2 2 2   6 

Matematika a 
aplikace 

M 4 5 4 5  15 3 

Inf. a 
kom.technologie 

Inf 1     1  

Finanční gramotnost Fg    1   1 
Fyzika  Fy 1 2 2 2  21 2 
Chemie  Ch   2 2   
Přírodopis  Př 1 2 2 1   
Zeměpis  Z 2 1 1 2   
Dějepis  D 2 2 2 1  11  
Výchova k občanství Vo 1 1 1 1    
Hudební výchova Hv 3 3 4 3  10 9 
Výtvarná výchova Vv 2 2 1 1    
Výchova ke zdraví Vz 1   1  10  
Tělesná výchova Tv 2 2 2 2    



 14 

Svět 
práce 

 Sp 1 1 1   3  

         
celkem 
hodin 

  29 30 32 31  98 24 

 
 
Učební plán 
2.stupeň 

       C třídy 
sportovní 

vyučovací předmět zkratka 6. 7. 8. 9.  minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 5 4 5 4  15 3 
Anglický jazyk  Aj 3 3 3 3  12  
Druhý cizí jazyk  Nj, Rj, 

FJ 
 2 2 2   6 

Matematika a 
aplikace 

M 4 5 4 5  15 3 

Inf. a 
kom.technologie 

Inf 1     1  

Finanční gramotnost Fg    1   1 
Fyzika  Fy 1 2 2 2  21  
Chemie  Ch   2 2    
Přírodopis  Př 1 2 2 1    
Zeměpis  Z 2 1 1 2   2 
Dějepis  D 2 2 2 1  11  
Výchova k občanství Vo 1 1 1 1    
Hudební výchova Hv 1 1 1 1  10  
Výtvarná výchova Vv 2 2 1 1    
Výchova ke zdraví Vz 1   1  10  
Tělesná výchova Tv 4 4 5 4   9 
Svět 
práce 

 Sp 1 1 1   3  

         
celkem 
hodin 

  29 30 32 31  98 24 

POZNÁMKY K UČEBNÍMU PLÁNU 

1, Třídy A – bez zájmového zaměření, již v 6. ročníku nastupují volitelné 

předměty  dle možností školy ( Ds, Ms, Vd, Sv) 



 15 

2, Třídy B – se zaměřením  na hudební výchovu - od 1. ročníku se navyšuje 

počet  hodin hudební výchovy na 3 týdně  a v 8. ročníku na 4 hodiny týdně. 

3, Třídy C – se sportovním zaměřením, od  6. ročníku se navyšuje počet hodin 

Tv na 4 hodiny týdně, v 8. ročníku na 5 hodin týdně. Pro zvýšení počtu hodin 

tělesné výchovy se v 6. ,7. a 9. ročníku nabízí žákům nepovinný předmět 

Sportovní výchova zaměřený na plavání. 

4, Vyučovací předmět Informatika  v 5. a 6. ročníku zahrnuje základy práce 

s počítačem povinně pro všechny žáky.  

5, První cizí jazyk – první cizí jazyk se  podle našeho školního vzdělávacího 

programu učí jazyk anglický. 

 

Volná disponibilní dotace na I. stupni je plně využita  pro povinné předměty. Na 

II. Stupni z 18 disponibilních hodin  jsou  4 využity  na navýšení dotace 

v povinné části (2 hodiny na český jazyk a literaturu a 2 na matematiku, popř. 

3 v 8. A), dalších 6 je využito pro další cizí jazyk (německý, ruský, 

francouzský, španělský) od 7. ročníku,  a 8 hodin na další volitelné předměty, 

popř. Tv, Hv (viz výše). 

Dle zájmů žáků a možností školy jsou žákům nabízeny různé volitelné předměty 

ve třídě A (ve třídách B a C nejsou volitelné předměty z důvodu zaměření 

tříd). 

Na škole nemáme v ŠVP samostatný předmět Volba povolání, ale touto 

problematikou se zabýváme v osmém ročníku v předmětech Svět práce  a 

v devátém ročníku v předmětu Výchova k občanství.  

 



 16 

 

Zápis prvňáčků 

 

 

VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 
 

Ve školním  roce 2016/2017 měli žáci 6. až  9. ročníků možnost vybírat 

z těchto volitelných předmětů: 

 

 
Volitelné předměty   

Název třídy vyučující 
Dějepisný seminář 9.A Sládková Ilona 
Sportovní výchova 6.A Fritsch Robert 
Sportovní výchova 7.A Domonkošová Šárka 
Sportovní výchova 8.A Fritsch Robert 
Sportovní výchova 9.A Fritsch Robert 
Výtvarná dílna  8.A Kohoutková Šárka 
Anglická konverzace 6.A Kučerová Lenka,Čechová Helena 

 

 



 17 

Ve školním roce 2016/2017 měli žáci možnost vybírat z těchto nepovinných 

předmětů: 

 

Nepovinné předměty 
   

Název třídy vyučující 
Sborový zpěv Velké 
Sluníčko 6.-9.B Moučková Eva 
Sborový zpěv Malé 
Sluníčko 4.-5.B Bendová Eliška 
Sborový zpěv - Berušky 1.B Vránová Jaromíra 
Sbor fléten Flauti Vivace 6.-9.B Tatar Ivan 
Sportovní výchova 3.C Domonkošová Šárka 
Sportovní výchova 6.C Čuříková Alena 
Sportovní výchova 7.C Fritsch Robert 
Sportovní výchova  9.C Čuříková Alena 

 

V. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Stav personální situace na škole je uveden k 30. 6. 2017. 
 

Mgr. Hana Vocelková – ředitelka, vyučuje  M 

Mgr. Blanka Vidunová – zástupkyně ředitelky,  vyučuje   Fj, Fg           

 

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

  1.stupeň vyučuje  
1. Čermáková Martina, Mgr. 1.st. 
2. Černá Simona, Mgr. 1.st. 
3. Fořtová Martina  1.st. 
4. Jelínková Hana (do 30.1.2017) 1.st. 
5. Kottnerová Ilona, Mgr. 1.st. 
6. Nováková Dita, Mgr. 1.st. - VV                             



 18 

7. Plochová Radka, Mgr. 1.st. 
8. Šandová Alena, Mgr., MgA 1.st. - sbor 
9. Vránová Jaromíra, Mgr. 1.st. - sbor 
10. Zdychová Ilona, Mgr. 1.st. - Inf 
11. Žilková Eva, Mgr. 1.st. 
 
  2. stupeň   
1. Abertová Eva, Ing. Fy - Inf 
2. Bendová Eliška, Mgr. Hv - 1.st. - sbor 
3. Blohoňová Jaroslava, Mgr. Sp - D -1.st. (od 1. 2. 2017)  
4. Čechová Helena, Mgr. Aj 
5. Čermáková Michaela, Mgr. M-Ch 
6. Čuříková Alena, Mgr. Tv- Aj- Ch- Vo - Vzd 
7. Domonkošová Šárka, Mgr. Př-Tv –Sv 
8. Fiala Jan, Bc Ch – Inf – Sp – 1.st. 
9. Fritsch Robert, Mgr. Tv-Z-Sv 
10. Havránková Iva, Mgr. Aj - Vo 
11. Horáková Jaroslava, Mgr. Čj 
12. Jágrová Alena, Mgr. Čj - D 
13. Kotvová Jana, Mgr. M  
14. Kohoutková Šárka, Mgr. D – VV- Sp 
15. Kučerová Lenka, Mgr. Aj 
16. Markupová Pavla, Mgr. Nj -  Př –Vo – 1.st. – VV- Vo 
17. Míšková Věra, Mgr. Aj – Šj – Vo 
18. Moučková Eva, Mgr. Hv - sbory 
19. Nešvera Jakub, Mgr. D – Z – Sp – Vo 
20. Rájková Romana, Mgr. Tv – Sv – Z – Vo - Vzd 
21. Sládková Ilona, Mgr. Čj – D - Ds 
22. Sobolíková Václava, Mgr. Vv – Rj – Aj – Vo - Sp 
23. Ščurek Ladislav, BcA, Dis Hv 
24. Tatar Ivan, DiS Hv- flétny 
25. Zápotocká Naděžda M 

 

V roce 2016/2017 byla na mateřské dovolené vyučující:  

Mateová Lenka, Mgr. 

 

 



 19 

 Školní družina  

1. Prokopová Miroslava Vychovatelka-vedoucí ŠD 

2. Humlová Jana vychovatelka 

3. Maroušková Eva vychovatelka 

4. Rudovská Naděžda vychovatelka 

5. Chabrová Marta vychovatelka 

 

 

 Asistent pedagoga  

1. Rudovská Naděžda Asistentka pedagoga  

 

CELKOVÝ PŘEHLED POČTU ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Pracovníků celkem 

(fyzické osoby, dohody o 

pracovní činnosti, školní klub, 

hospodářská činnost, DPP) 

61 

 

7 mužů 54 žen 

Pedagogičtí pracovníci celkem 43 4 učitelé 

34 učitelek 
 

5 vychovatelek 

(z toho:  
1 asistentka 
pedagoga) 

THP + admin. pracovnice 1   

Pokladní 1   

Uklízečky  5   

Školník 1   

Kuchařky ve ŠJ včetně vedoucí 6   

Správce haly 1   



 20 

 

 

Bezpečné klima – školení učitelů 

 

 

VI. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Kurzy a školení, která absolvovali jednotliví učitelé během školního roku 

2016/2017 jsou uvedeny v následující tabulce. Pedagogičtí pracovníci školy 

jsou velmi aktivní při výběru kurzů a vedení školy jejich další vzdělávání 

podporuje. 

I. pololetí 

Jméno 
 

Datum 
konání 

Podnik 
 

Druh 
 

Prokopová 
Miroslava 11.10. NIPOS Tvorba a úprava ŠVP v 

systému InspIS 

Vocelková Hana 12.10. H-mat, o.p.s. Metoda Hejného v 
matematice na 2.st. 

Čermáková 12.10. H-mat, o.p.s. Metoda Hejného v 



 21 

Michaela matematice na 2.st. 

Fiala Jan 13.10. Microsoft Informační technologie ve 
vzdělávání 

Vocelková Hana 6.10.-7.11. Nakladatelství Forum s.r.o. Specialista na řešení 
školní šikany  

Kučerová Lenka 21.10. 
NF Prague Post Endowment 

Fund 
Kurz SMART 1: Classroom 

management 

Vidunová Blanka 1.11. Wolters Kluwer ČR, a.s. Zástupce ředitele ve víru 
změn 

Vocelková Hana 1.11. NIPOS Úpravy ŠVP v systému 
InspIS 

Vidunová Blanka 2.11. 
Krajské vojenské velitelství 

Praha 8 
seminář Příprava občana k 

obraně státu 
Čermáková 
Michaela 3.11. Descartes v .o.s. Využívání pomůcek v 

hod.Ma:aritmetik 

Kottnerová Ilona 8.11. Mgr. Jan Sauer Netradiční a zážitkové hry 
v TV 

Domonkošová 
Šárka 8.11. 

Národní centrum bezpečného 
internetu Kyberpsycho 

Vocelková Hana 9.11. H-mat, o.p.s. Metoda Hejného v 
matematice na 2.st. 

Čermáková 
Michaela 9.11. H-mat, o.p.s. Metoda Hejného v 

matematice na 2.st. 
Sobolíková 
Vendula 10.11. Klett nakladatelství s.r.o. Klett konference pro 

učitele Rj 

Fritsch Robert 10/16 - 12/16 
Progress language Institute 

a.s. kurz anglického jazyka 
Černá Simona 15.11. NIPOS Žáci s vývojovou dysfázií 

Vocelková Hana 29.11. Seminaria, a.s. Veřejné zakázky ve 
školách 

Vocelková Hana 30.11. H-mat, o.p.s. Metoda Hejného v 
matematice na 2.st. 

Čermáková 
Michaela 30.11. H-mat, o.p.s. Metoda Hejného v 

matematice na 2.st. 
 
 
II. pololetí  

 

 

     Jméno 
Datum 
konání Podnik Druh 

Vocelková Hana 2.3.2017 NIDV vykazování údajů o 
podpůrných opatřeních 

Vocelková Hana 22.3.2017 H-mat, o.p.s. metoda Hejného 
Čermáková 
Michaela 22.3.2017 H-mat, o.p.s. metoda Hejného 

Vocelková Hana 5.4.2017 H-mat, o.p.s. metoda Hejného 
Čermáková 
Michaela 5.4.2017 H-mat, o.p.s. metoda Hejného 

Čechová Helena 18.2.2017 AKCENT jazyková škola konference 
Havránková Iva 21.9. Wattsenglish Ltd. využití interakt.materiálů 

Rájková Romana 22.3.2017 Česká olympijská a.s. DIALOGY-tajemství 
techniky podle Koláře 

Čuříková Alena 22.3.2017 Česká olympijská a.s. DIALOGY-tajemství 
techniky podle Koláře 

Žilková Eva 23.3.2017 EDULAB  

Fritsch Robert led-břez. 
Progress Language Institute 

s.r.o. kurz Aj 

Vidunová Blanka 8.3.2017 Nakladatelství FRAUS s.r.o. Watch, regarde, mira, sieh, 



 22 

smatri! 
Tatar Ivan březen Antonín Otáhal kurz Nj 

Žilková Eva 22.4. 
Asociace výchov. poradců, 

z.s. 
Legislativa výchovného 

poradenství 
Vránová 
Jaromíra 23.5. Agentura Majestic, v.o.s. edukace žáka s 

Aspergerovým syndromem 

Vocelková Hana 23.5.2017 Seminaria Jak správně vyhodnotit 
práci učitelů 

Vocelková Hana 6.6.2017 OTIDEA a.s. kooperativní učení nejen v 
inkluziv.třídě 

Domonkošová 
Šárka 

15.a 
22.6.2017 NIDV První pomoc při školní 

šikaně 
Vidunová Blanka led-čer Institut Francais de Prag kurz met. FJ 
    

 

Na konci školního roku 2017 proběhlo v květnu v rámci projektu Nechme 

šikanu přede dveřmi dvoudenní školení pedagogických pracovníků - třídních 

učitelů 4. – 9. tříd a učitelů výchovy občanství, další den školení se pak 

uskutečnil v přípravném týdnu v srpnu 2017. O projektu viz. kapitola XV.  

 

 

VII. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A POČTU ŽÁKŮ 

 
ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 

Zápis do prvních tříd se konal poprvé po letech v jarním termínu - 21. a 22. 4. 

2017. Při zápisech jsme opět použili systém elektronického přihlášení k zápisu 

na určitý časový termín. Omezili jsme tak dobu, kterou rodiče a děti stráví 

čekáním před samotným zápisem.  

K zápisu přišlo 79 dětí (z toho 15 dětí po odkladu). 

Do prvních tříd roku 2017/2018 pak nastoupilo 58 žáků, z toho 14 žáků 

s odkladem.  

 



 23 

Do prvních tříd školního roku  2016/2017 nastoupilo 61 žáků, z toho 6 žáků 

s odkladem.  

 

 

Předškoláček 

 

 

PŘEDŠKOLÁČEK 

 
Již několikátým rokem pořádá naše škola přípravný kurz pro budoucí prvňáčky 

Předškoláček. Zájem letos projevili rodiče celkem 38 dětí. Během čtyř 

květnových odpolední se děti hravou formou seznámily s prostředím školy, 

vyzkoušely si sezení v lavicích, respektování školních pravidel. Procvičily si 

správné sezení, držení tužky, prostorovou orientaci, zrakové vnímání, jemnou 

motoriku a další dovednosti, které jim usnadní vstup do základní školy. 

Pracovaly pod vedením Mgr. Evy a Žilkové a Mgr. Radky Plochové. 

 

 

 



 24 

POČTY ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH ROČNÍCÍCH 
Stav k 30. 6. 2017 

 
  Tříd Počet Dívky 

CELKEM 23 579 233 

1. ročník 2 62 32 

2. ročník 2 56 33 

3. ročník 3 70 29 

4. ročník 2 55 31 

5. ročník 2 57 31 

6. ročník 3 66 38 

7. ročník 3 69 33 

8. ročník 3 78 53 

9. ročník 3 66 35 

 

 

 

VIII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A 

UMÍSTĚNÍ VYSTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ 

Ukazateli výsledků vzdělávání žáků je umístění vystupujících žáků na středních 

školách, hodnocení ze strany vyučujících – klasifikace, úspěchy žáků v různých 

vědomostních i dovednostních soutěžích a testování výsledků vzdělávání. 

 



 25 

UMÍSTĚNÍ VYSTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ 

V níže uvedených tabulkách uvádíme stručný přehled umístění vystupujících 

žáků.  

 
UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ 9. TŘÍD ROKU 2016/17 
 
    9.A 9.B 9.C celkem 
Okres Kladno         
Gymnázium Kladno E. Beneše 7 7 1 15 
Sportovní gymnázium  1 3 9 13 
Střední hotelová škola Florián 1     1 
OA E.Beneše, Slaný 1   1 2 
SOŠ a SOU nám.E. Beneše 5 1 1 7 
SOŠ a SOU u Hvězdy       0 
SPŠ J. Palacha     2 2 
SPŠS a OA C.Boudy 2     2 
SOŠ a SOU řemesel Stochov 1 2   3 
Střední zdravotnická škola 1 3 1 5 
Okres Rakovník        
SŠ lesnická Křivoklát       0 
Gymnázium Nové Strašecí       0 
SOU Nové Strašecí 4 1   5 
Okres Beroun        
SOŠ Manažerská akademie     1     1 
Střední zdr.škola Beroun 1 0 0 1 
Praha        
Střední prům škola dopravní  Praha 
Motol 1     1 
Anglo-německá OA Praha   1   1 
SŠ elektrotechniky a strojírenství 
Praha   1   1 
SOU gastronomie Praha Malešovice   1   1 
Střední policejní škola Praha     1 1 
SŠ dostihového sportu a jezdectví 
Chuchle     1 1 
Jiné        
SPŠ chemická  Pardubice   1   1 
SŠ letecké a  VT Odolena Voda     1 1 
SOŠ veterinární Lanškroun   1   1 
    26 22 18 66 

 



 26 

Umístění vystupujících 2016/2017

čtyř. gym.
36%

osm. gym.
6%

SOŠ
39%

SOU
18%

soukr. školy
1%

 
 
Umístění podle okresů 
 
 9.A 9.B 9.C Celkem 
Kladno 19 16 15 50 
Rakovník 4 1 0 5 
Beroun 2 0 0 2 
Praha 1 3 2 6 
Jiné 0 2 1 3 

 
 

Umístění podle okresů

0

20

40

60

9.A 9.B 9.C Celkem

třídy

po
če

t ž
ák

ů Kladno

Rakovník

Beroun

Praha

Jiné

 
 
 
Umístění podle typu SŠ 
 
  9.A 9.B 9.C celkem 
Gymnázium   8 10 10 28 
SOŠ 12 10 5 27 
SOU-MT 0 0 0 0 
SOU - VL 6 2 3 11 
Neumístěn/a 0 0 0 0 

 



 27 

Umístění podle typu SŠ

0
5

10
15
20
25
30

9.A 9.B 9.C celkem

Třídy

Po
čt

y 
žá

ků
Gymnázium

SOŠ

SOU-MT

SOU - VL

Neumístěn/a

 

 
Umístění 5. ročníků a ostatních ročníků 
 
   5.A 5.B celkem 
Osmiletá gymnázia       
Gymnázium Kladno E.Beneše 0 1 1 
Sportovní gymnázium Kladno 0 2 2 
Gymnázium Hostivice 0 1 1 
 8.A 8.B  
SOŠ a SOU u Hvězdy Kladno 0 1 1 
SOŠ a SOU Stochov 1 0 1 

 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ZA PRVNÍ POLOLETÍ  

Tř
íd
a 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ 

Ce
lk
em

 

Ch
la
pc

i 

D
ív
ky

 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

Ve
lm

i 
do

br
é 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv
é 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
li 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te

čn
ý 

N
ed

os
ta

te
čn

ý 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

Pr
ům

.z
ná

m
ka

 

        1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3 
I.A 31 20 11 30 0 0 210 0 0 0 0 0 1,00 30 0 0 
I.B 31 10 21 31 0 0 217 0 0 0 0 0 1,00 31 0 0 

II.A 28 14 14 28 0 0 185 8 0 0 0 0 1,04 28 0 0 
II.B 28 9 19 28 0 0 188 8 0 0 0 0 1,04 28 0 0 

III.A 24 12 12 23 1 0 167 23 2 0 0 0 1,14 24 0 0 
III.B 23 11 12 21 1 0 167 9 1 0 0 0 1,06 22 0 0 
III.C 24 19 5 22 2 0 209 5 2 0 0 0 1,05 24 0 0 
IV.A 30 15 15 25 5 0 182 72 11 2 0 3 1,37 30 0 0 
IV.B 24 8 16 19 5 0 196 32 8 0 0 0 1,22 24 0 0 
V.A 30 14 16 23 7 0 224 57 15 3 0 0 1,32 30 0 0 
V.B 27 12 15 22 5 0 225 56 7 0 0 0 1,26 27 0 0 



 28 

VI.A 25 11 14 10 15 0 208 102 50 14 0 0 1,65 25 0 0 
VI.B 21 10 11 10 10 0 186 66 29 13 0 0 1,58 20 0 0 
VI.C 21 7 14 14 7 0 219 83 12 1 0 0 1,37 21 0 0 

VII.A 24 15 9 4 16 4 151 79 80 22 4 0 1,96 22 2 0 
VII.B 24 8 16 11 12 0 189 86 41 8 0 0 1,64 23 0 0 
VII.C 20 12 8 2 18 0 130 80 64 6 0 0 1,87 20 0 0 

VIII.A 29 11 18 6 22 1 205 101 71 57 1 0 1,96 28 1 0 
VIII.B 26 2 24 16 9 0 274 71 24 13 0 0 1,45 24 1 0 
VIII.C 23 12 11 6 16 0 143 99 50 16 0 0 1,80 22 0 0 
IX.A 26 14 12 11 15 0 243 88 52 33 0 0 1,70 26 0 0 
IX.B 22 6 16 6 16 0 199 104 43 5 0 0 1,62 22 0 0 
IX.C 18 9 9 7 11 0 162 94 28 4 0 0 1,60 18 0 0 

 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ZA DRUHÉ POLOLETÍ 

Tř
íd
a 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ 

Ce
lk
em

 

Ch
la
pc

i 

D
ív
ky

 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

Ve
lm

i 
do

br
é 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv
é 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
li 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te

čn
ý 

N
ed

os
ta

te
čn

ý 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

Pr
ům

.z
ná

m
ka

 
        1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3 

I.A 31 20 11 29 1 0 195 15 0 0 0 0 1,07 30 0 0 
I.B 31 10 21 31 0 0 212 5 0 0 0 0 1,02 31 0 0 

II.A 28 14 14 26 1 0 172 16 1 0 0 1 1,10 27 0 0 
II.B 28 9 19 28 0 0 177 19 0 0 0 0 1,10 28 0 0 

III.A 22 11 11 16 6 0 140 26 9 1 0 0 1,27 22 0 0 
III.B 24 11 13 21 3 0 178 11 4 0 0 0 1,10 24 0 0 
III.C 24 19 5 22 2 0 196 17 3 0 0 0 1,12 24 0 0 
IV.A 30 15 15 15 14 1 169 75 19 3 1 3 1,47 30 0 0 
IV.B 25 9 16 20 5 0 204 31 8 2 0 0 1,24 25 0 0 
V.A 30 14 16 22 8 0 210 69 15 5 0 0 1,38 30 0 0 
V.B 27 12 15 17 10 0 212 58 17 0 0 0 1,34 27 0 0 

VI.A 24 11 13 10 13 1 196 95 57 11 1 0 1,68 24 0 0 
VI.B 21 10 11 8 13 0 169 77 38 13 0 0 1,65 20 0 0 
VI.C 20 7 13 12 8 0 212 71 14 3 0 0 1,39 20 0 0 

VII.A 24 15 9 3 19 2 139 81 83 30 3 0 2,04 22 1 1 
VII.B 24 8 16 10 12 1 186 90 36 9 3 0 1,67 23 0 0 
VII.C 21 13 8 1 20 0 129 77 77 11 0 0 1,97 20 0 1 

VIII.A 28 11 17 7 19 2 177 112 78 47 6 0 2,03 27 1 0 
VIII.B 26 2 24 16 10 0 278 70 23 14 0 0 1,45 24 0 1 
VIII.C 23 12 11 9 13 0 158 93 42 15 0 0 1,72 22 0 0 
IX.A 26 14 12 14 12 0 247 93 47 29 0 0 1,66 26 0 0 
IX.B 22 6 16 8 14 0 198 99 43 8 0 0 1,64 22 0 0 
IX.C 18 9 9 5 13 0 181 67 32 8 0 0 1,57 18 0 0 



 29 

VÝBĚROVÉ TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 9. TŘÍD 

V tomto školním roce byla naše škola vybrána ČŠI pro Výběrové zjišťování 

výsledků žáků  9. ročníku INSPIS. Testování proběhlo v květnu 2017 a týkalo 

se tří předmětů – anglického jazyka, matematiky a přírodopisu.  

 

Tato výsledková sestava prezentuje celkové výsledky za školu po jednotlivých 

předmětech. První výsečový graf umožňuje porovnat průměrnou úspěšnost 

žáků školy s výsledky všech testovaných žáků. Graf ukazuje, jak velké byly v 

rámci všech testovaných žáků ČR podíly žáků, kteří dosáhli v celém testu 

průměrné úspěšnosti v rozmezích 0–20 % (tj. jaká část žáků 

získala v testu jednu pětinu možných bodů nebo méně), 21–40 %, 41–60 %, 61–

80 % a 81–100 %. Nad grafem je uvedena hodnota průměrné úspěšnosti žáků 

školy (jen žáků bez SVP), v legendě grafu jsou v závorkách počty žáků 

tvořících jednotlivé podíly. 

Tabulka pod grafy souhrnně pro předmět uvádí průměrné úspěšnosti žáků tříd, 

školy a všech testovaných žáků v testu. 

 

Anglický jazyk 

Průměrná úspěšnost žáků školy: 73 % 

 

 

Test 9.A 9.B 9.C škola celkrm 

Vyhodnocených testů 26 21 18 65 37411 

Celý test 69 % 73 % 80 % 73 % 72 % 



 30 

Čtení s porozuměním 68 % 69 % 77 % 71 % 71 % 

Gramatika 58 % 61 % 74 % 63 % 61 % 

Slovní zásoba 82 % 87 % 94 % 87 % 82 % 

Poslech s porozuměním 73 % 82 % 86 % 80 % 80 % 

 

Matematika 

Průměrná úspěšnost žáků školy: 51 % 

 

 

Test 9.A 9.B 9.C škola celkrm 

Vyhodnocených testů 26 21 18 65 40181 

Celý test 57 % 48 % 48 % 51 % 52 % 

Geometrie 53 % 38 % 29 % 42 % 45 % 

Počítání s čísly 69 % 62 % 66 % 66 % 63 % 

Slovní úlohy 43 % 36 % 38 % 39 % 41 % 

 

Přírodopis 

Průměrná úspěšnost žáků školy: 53 % 

 

 



 31 

Test 9.A 9.B 9.C škola celkrm 

Vyhodnocených testů 25 21 18 64 5191 

Celý test 53 % 54 % 53 % 53 % 54 % 

Biologie člověka 56 % 57 % 53 % 56 % 53 % 

Biologie rostlin 49 % 52 % 55 % 51 % 56 % 

Biologie živočichů 48 % 49 % 48 % 48 % 52 % 

 

Jedním z ukazatelů výsledků vzdělávání jsou také úspěchy žáků v různých 

vědomostních i dovednostních soutěžích, ty uvádíme v kapitole X. věnované 

prezentaci školy na veřejnosti. 

 

 

IX. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH 

JEVŮ A VÝCHOVNÉM PORADENSTVÍ 

 

PRIMÁRNÍ PREVENCE  

Hlavní úkolem naší školy je vychovávat děti a mládež ke zdravému životnímu 

stylu, k rozvoji jejich osobnosti a osvojení pozitivního sociálního chování ve 

škole, ale i v rodinách a celé společnosti. Získané dovednosti by měly vést ke 

snižování projevů rizikového chování u dětí všech věkových kategorií. Veškeré 

aktivity zahrnuje zpracovaná „Školní preventivní strategie – MPP“ naší školy, 

která je nedílnou součástí celé koncepce školy. 

Prevence rizikového chování u dětí a mládeže představuje aktivity ve všech 

oblastech prevence: 

 

NESPECIFICKÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE - veškeré aktivity podporující zdravý 

životní styl a osvojování pozitivního sociálního chování prostřednictvím 



 32 

smysluplného využívání a organizace volného času, například zájmové, sportovní 

a volnočasové aktivity a jiné programy, které vedou k dodržování určitých 

společenských pravidel, zdravého rozvoje osobnosti, k odpovědnosti za sebe a 

své jednání. Nabídka zájmových činností v naší škole je uvedena samostatně 

v kapitole X. ( Údaje o zájmových útvarech, aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti) a také v části IV. (Přehled učebních plánů školy), kde jsou uvedeny 

nabízené volitelné a nepovinné předměty. 

 

SPECIFICKÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE -  aktivity a programy, které jsou 

zaměřeny specificky na předcházení a omezování výskytu jednotlivých forem 

rizikového chování žáků. Jedná se o:  

 všeobecnou prevenci, která je zaměřena na širší populaci, aniž by byl 

dříve zjišťován rozsah problému nebo rizika 

 selektivní prevenci, která je zaměřena na žáky, u nichž lze předpokládat 

zvýšenou hrozbu rizikového chování 

 indikovanou prevenci, která je zaměřena na jednotlivce a skupiny, u 

nichž byl zaznamenán vyšší výskyt rizikových faktorů v oblasti chování, 

problematických vztahů v rodině, ve škole nebo s vrstevníky.  

 

EFEKTIVNÍ PRIMÁRNÍ PREVENCE - kontinuální a komplexní programy, 

interaktivní programy, především programy pomáhající čelit žákům sociálnímu 

tlaku, zaměřené na zkvalitnění komunikace, nenásilné zvládání konfliktů, 

odmítání návykových látek, zvyšování zdravého sebevědomí, zvládání úzkosti a 

stresu apod.  

 

Minimální preventivní program byl průběžně naplňován a doplňován o další akce 

v průběhu celého školního roku 2016/17. Jde především o působení na cílovou 

skupinu žáků základní školy, snahu o prevenci negativního rizikového chování, 



 33 

popřípadě snahu o minimalizaci těch, které se objeví. Na tvorbě a realizaci 

Preventivního programu se podílejí všichni pedagogičtí pracovníci školy. 

PŘEHLED AKCÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

 Akce školní družiny a tříd prvního i druhého stupně 
 Akce pořádané školním parlamentem 
 Vydávání školního časopisu žáky školy 
 Klub mladých diváků 
 Třídnické hodiny 1 x měsíčně 
 Soutěžní akce metodických sdružení – Mistr slova, literární toulky, .. 
 Školní projekt „Podaná ruka pro I. stupeň“ – výpomoc devátých ročníků 

ve třídách prvního stupně 
 Září 2016 – Výuka bezpečné jízdy na kole na dopravním hřišti, Pohár MP 

Kladno 
 Listopad 2016 – Příběhy bezpráví 9. roč., Když chceš, tak to dokážeš – 

program primární prevence R. Banga, ve družině – Zdravá pětka aneb jak 
se naučit zdravě jíst 

 Prosinec 2016 – Beseda o holokaustu,  Bezpečnost silničního provozu 
pro 8. a 9. ročník 

 Únor 2017 – Čas proměn – dívky 6. ročník 
 Březen 2017 – Jeden svět – Děti on-line – 7 – 9.roč.,  
 Březen – duben 2017– proškolení od PVČ Hasík pro 2. a 6. roč. 
 Květen 2017 – Pětiboj mladého strážníka,  Beseda o kyberšikaně v 5.A, 

Beseda s kriminalistou –pro 4 - 9. ročník, Dopravní soutěž mladých 
cyklistů, Okresní soutěž Hlídek mladých zdravotníků,  Hasičská soutěž 

 Červen 2017 – Den hudby, Škola v přírodě 

 

Hasičská soutěž 



 34 

SOUTĚŽNÍ AKCE S ÚSPĚCHEM NAŠICH ŽÁKŮ 

O putovní pohár Městské policie Kladno 

Dne 14. 9. 2016 jsme se zúčastnili soutěže „O putovní pohár Městské policie 

Kladno. Naši školu reprezentovali žáci 7. ročníku – J. Podubecký (7.C), N. 

Šulcová (7.C), A. Hvězda (7.A) a M. Humlová (7.A).  

Soutěž spočívala ve splnění deseti úkolů, jak vědomostních i sportovních. 

Začátek i konec se nám povedl, a tak jsme získali 420 bodů. Vybojovali jsme 1. 

místo a získali Putovní pohár pro naší školu. Soutěžící si odnesli krásné ceny. 

Hasičská soutěž 

V Kladně se v pátek 19. května 2017 uskutečnil další ročník Hasičské soutěže 

pro děti, ve které závodí žáci druhých a šestých tříd kladenských základních 

škol. Tříčlenná družstva vyrážela v pětiminutových intervalech a postupně 

prokazovala svoje vědomosti z požární ochrany. Na předposledním stanovišti 

je čekaly i otázky z poskytování první pomoci. Na závěr si děti vyzkoušely svoji 

šikovnost ve srážení kuželek rozvinutím hadice, kterou pak musely co 

nejrychleji opět sbalit. 

Kromě toho si na mimosoutěžním stanovišti Českého červeného kříže mohli 

všichni vyzkoušet základy resuscitace. Většina školáků zašla i na stanoviště 

kladenské městské policie, kde pro ně byla připravena velká atrakce – střelba 

z paintballové pistole.  

Umístění: 

V kategorii druhým tříd: 2. místo (J.Svoboda 2.B, Ž.Uhlířová 2.B, J.Barták 

2.A). V kategorii šestých tříd: 1. místo (J.Tůma 6.B, A.Majerová 6.B, B. Lukáš 

6.A) 

Absolutním vítězem byli vyhlášeni naši soutěžící, kteří od velitele kladenské 

stanice převzali do ročního opatrování velký zlatý pohár.  

  



 35 

Dalšími akcemi v rámci primární prevence bylo pokračování projektu Zdravý 

životní styl na prvním stupni a projektu Země na druhém stupni. V rámci hodin 

Přírodopisu, Výchovy k občanství a Světa práce pak proběhly besedy 

s pozvanými odborníky, např. úřadu práce, ochránci přírody nebo hasiči.  

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VÝUKOVÝMI POTŘEBAMI 

Ve školním roce 2016/2017 pracovali pedagogové na 1. stupni celkem s 19 žáky 

s potřebou různého stupně podpůrných opatření. Třídní učitelé ve spolupráci 

se školským poradenským pracovištěm (výchovný poradce, speciální pedagog, 

školní psycholog) nebo na základě doporučení pedagogicko -psychologické 

poradny (PPP) sestavili plány pedagogické podpory pro 10 žáků, na základě 

doporučení PPP bylo vypracováno 9 individuálních vzdělávacích plánů. U většiny 

žáků jsou diagnostikované kombinované poruchy učení.  

Jedna žákyně pracovala s asistentkou, která byla přítomna ve výuce celkem 12 

hodin týdně. 

Dva žáci byli hodnoceni slovně, z toho jeden pouze ve 2. pololetí školního roku. 

Žáci s potřebou podpůrných opatření pracovali během školního roku ve 

čtyřčlenných skupinách pod vedením Mgr. Žilkové, Mgr. Černé a Bc. Fořtové 

vždy 1 hodinu týdně. S jedním žákem pracovala Mgr. Čermáková, Mgr. Černá a 

Mgr. Blohoňová individuálně, jednalo se o žáka s úpravou obsahu vzdělávání 

českého jazyka. 

Také na druhém stupni byli žáci vzdělávaní podle Individuálního vzdělávacího 

plánu (celkem 11) a pedagogové pracovali i s různými stupni zohlednění u 

dalších 36 žáků. 

 

 

 



 36 

Žáci druhého stupně vzdělávání podle IVP 

Třída Počet žáků 
VI.A. 4 
VI.B 1 
VI.C 1 
VII.A 2 
VII.B 1 
VII.C 2 
celkem 11 
 
Zohlednění žáci druhého stupně 

Třída Počet žáků 
VI.A 5 
VI.B 0 
VI.C 3 
VII.A 4 
VII.B 3 
VII.C 2 
VIII.A 6 
VIII.B 3 
VIII.C 3 
IX.A 5 
IX.B 2 
Celkem 36 
 

Skupiny pro žáky s SPU 
    

Název třídy 
hodin 
týdně vyučující 

Náprava pro žáky SPU I. 
2. - 3. 
třída 1 

Černá Simona, Fořtová 
Martina 

Náprava pro žáky SPU I. 
4. - 5. 
třída 1 Žilková Eva 

Náprava pro žáky SPU II. II. stupeň 1 Sládková Ilona 

Kroužek pro žáky s SVP 1. třídy 1 
Fořtová, Martina,  
Vránová Jaromíra 

 

Speciální pedagog 

Od října roku 2016 působí na naší škole školní speciální pedagog Mgr. Martina 

Čermáková. Náplní její činnosti je péče o žáky se specifickými vývojovými 



 37 

poruchami učení a chování, současně je péče věnována žákům se sociálním 

handicapem.  

Ve školním roce 2016/2017 byli v péči 4 žáci s dyslexií, 1 s dysgrafií, 1 

s dysortografií, 2 žáci s ADHD. Lekce byly organizovány jak individuálně, tak 

skupinově. Zvláštní péče byla věnována žákovi, který se přistěhoval ze 

zahraničí. Cílem naší společné práce bylo odstranění jazykové bariéry. Snažili 

jsme se o vytváření podnětného prostředí pro maximální individuální rozvoj 

jednotlivých žáků.  

 

VÝCHOVNÉ PROBLÉMY 

Na prvním stupni proběhlo celkem 8 výchovných komisí, kdy se jednalo 

převážně o porušování školního řádu.  Všechny komise měly pozitivní dopad na 

řešený problém, nebylo třeba dávat podnět na oddělení sociálně-právní 

ochrany dětí. 

Školské poradenské pracoviště úspěšně spolupracuje s pedagogicko-

psychologickou poradnou v Kladně a také se soukromou pedagogicko-

psychologickou poradnou Step taktéž v Kladně. Spolupráce probíhala formou 

osobních a telefonických konzultací. 

Na druhém stupni bylo svoláno celkem 33 jednání výchovné komise. Nejčastěji 

bylo řešeno porušování školního řádu, nevhodné chování k vyučujícím, špatná 

pracovní morálka, opakované vyrušování během výuky, drzé a vulgární projevy, 

nedostatečný prospěch, neplnění požadavků žáka sportovní třídy, podezření ze 

záškoláctví. Komise měly většinou pozitivní dopad, v některých případech bude 

nutno i nadále nevhodné projevy chování pečlivě monitorovat a ve spolupráci 

všech zúčastněných pracovat na jejich regulaci. Závěry z komisí byly domluva, 

NTU, DTU, DŘŠ, s možností snížené známky z chování, vyloučení ze sportovní 

třídy (1x), podmíněné vyloučení ze sportovní třídy (1x), doporučení změny 

kolektivu, snížené známky z chování (9x). 



 38 

Ve školním roce 2016/2017 bylo také projednáváno celkem 139 neomluvených 

hodin u třech žáků druhého stupně (2 žáci VIII.A a 1 žákyně VIII.B). Za 

neomluvené hodiny byly uděleny důtky třídního učitele, důtky ředitele školy a 

snížené stupně z chování. 

 

Školní psycholog 

Od října  2016 působí na naší škole školní psycholog. Činnost školního 

psychologa ve škole je samostatná poradenská činnost, která není přímou 

součástí vzdělávací činnosti školy. Jedná se o komplexní službu žákům, jejich 

rodičům a pedagogům, která vychází ze standardních činností vymezených ve 

vyhlášce č. 72/2005 Sb. (novelizované v roce 2016), o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. Školním 

psychologem je Mgr. Lucie Dupačová. 
 

SPOLUPRÁCE S ORGÁNY PRÁVNÍ OCHRANY 

Spolupráce s orgány právní ochrany dětí probíhala jako v minulých letech na 

velmi dobré úrovni.  

 PPP Kladno – především Mgr. M. Jelínek (zajištění kontrolních 

vyšetření, zajištění nových vyšetření především na žádost rodičů, 

zajištění profiorientačního vyšetření pro vybrané žáky 9. roč), třídní 

schůzky vycházejících žáků, aktiv výchovných poradců. Pro žáky jedné 

třídy 8. ročníku byl PPP Kladno zajištěn na začátku roku, v reakci na 

řešené problémy ve školním roce 2015/2016, vrstevnický program. 

 ÚP Kladno – Zajištění besedy pro 9. roč. (pí. Šíchová), účast na 

Veletrhu vzdělávání (žáci s rodiči). 

 Sociální odbor MMK – vyžádání si podkladů o žácích školy – 19x, účast 

na případových konferencích – 2x   



 39 

 Policie ČR – podání podnětu na spáchání trestního činu – 1x, podnět na 

hledání žáků, kteří se vzdálili ze školy – 1x, vyžádání si informací o 

žácích školy – 2x  

  

DALŠÍ AKTIVITY VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 
  
 Metodická pomoc třídním učitelům a pohovory s jednotlivými žáky 

 Pomoc rodičům  

 Spolupráce se školní psycholožkou 

 Informace o možnostech dalšího studia, materiály středních škol a 

učilišť 

 Schůzka s rodiči vystupujících žáků, pomoc při vyplňování formulářů, 

zajištění  rozdání a vysvětlení zápisových lístků zák. zástupcům. 

 Telefonické konzultace s některými SŠ o vyplnění přihlášek a pilotnímu 

ověřování přijímacích zkoušek, upřesnění termínů přijímacích a 

talentových zkoušek, zajištění setkání výchovných poradců SŠ s rodiči 

 

DOTAZNÍK V RÁMCI PROJEKTU BEZPEČNÉ KLIMA 

V rámci projektu Bezpečné klima na škole (viz kapitola XV.) jsme zadali žákům 

4. – 9. tříd dotazník Předcházení problémům v chování žáků ze souboru 

dotazníků  evaluačního nástroje Klima školy. [http://evaluacninastroje.rvp.cz] 

Žáci v dotazníku vyjadřovali míru souhlasu nebo nesouhlasu s výroky o škole a 

o tom, jak se ve škole cítí. 

Z výsledků vyplývá, že celkové skóre hodnocení školního života našimi žáky je 

pozitivní a ukazuje se, že jsou ve škole spokojeni. Život, který v ní vedou, mají 

rádi a považují jej za smysluplný. Ve srovnání s žáky jiných škol vnímají školu 

pozitivněji. Závěry z tohoto testování ukazují, že to, jak ve škole fungují 

vztahy mezi žáky a pedagogy, podporuje funkční interakce v jejím životě. Žáci 



 40 

dostávají prostor a příležitost pro nabývání korektních zkušeností v sociální i 

emocionální rovině. Ty jsou pak nezbytnou platformou pro jejich motivaci 

k učení a modelování optimálního sebeobrazu.  

Byli samozřejmě i jednotlivci, kteří mají ke škole výrazně negativní postoje. Je 

úkolem vedení školy, výchovných poradců i jednotlivých pedagogů s tímto 

pracovat a  snažit se ovlivnit tyto postoje lepším směrem. 

Rozložení celkového hodnocení školního života 

27%

68%

5%

Výrazně pozitivní hodnocení

Standardní hodnocení

Výrazně negativní hodnocení

 

Porovnání z celostátním průměrem 

 



 41 

X. ÚDAJE O ZÁJMOVÝCH ÚTVARECH, AKTIVITÁCH 

A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 
Naše škola nabízí žákům i možnosti aktivního trávení volného času. Vzhledem 

k tomu, že škola i žáci mají celou řadu aktivit úzce spjatých s výukou 

(sportovní třídy, pěvecké sbory), je velmi obtížné najít vhodný termín i místo 

pro práci kroužku.   

Kroužky 

Název třídy 
hodin 
týdně vyučující 

Sborový zpěv Pidisluníčko 2.-3. B 2 Šandová Alena 
Keramicko-výtvarný kroužek 1. - 3. r. ŠD 1 Humlová Jana 
Hudební hry 2. A 1 Černá Simona 
Dovedné ruce 2. - 3. r. ŠD 1 Maroušková Eva 
Kroužek AJ 2.r 1 Čechová Helena 
Kroužek AJ 1.r 1 Havránková Iva 
Dramatický kroužek  1. – 5. tř. 1 Jelínková Hana 
Aerobik 1. -5. tř. 1 Kottnerová Ilona 

 

Kroužky spadající pod školní klub 

Název třídy 
hodin 
týdně vyučující 

Cvičení z  českého jazyka 9.A 1 Sládková 
Cvičení z  českého jazyka 9.B 1 Horáková 
Cvičení z  českého jazyka 8.B, 7.C 1 Horáková 
Cvičení z  českého jazyka 9.C 1 Jágrová 
Cvičení z  matematiky 9.C 1 Vocelková 
Cvičení z  matematiky 9.A 1 Čermáková 
Cvičení z matematiky 9.B 1 Kotvová 
Informatika 4. tř. 1 Fiala Jan 
Informatika 8. – 9. tř. 1 Fiala Jan 
Raw vaření 7. -9. tř. 2/14 Míšková Věra 
Konverzace AJ 7. tř. 1 Míšková Věra 
Pohybové hry 5. tř. 1 Rájková Romana 
Anglická konverzace 9.B, 8.B 1 Kučerová Lenka 

 



 42 

Hospodářská činnost 

Název třídy 
hodin 
týdně vyučující 

Minibasketbal  1. st. 2 Frisch Robert 

 

 

Keramický kroužek na výstavě v Labyrintu 

 

 

DALŠÍ ŠKOLNÍ I MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY, KTERÝMI SE 

ŠKOLA PREZENTUJE NA VEŘEJNOSTI 

 

V tomto školním roce bylo natočeno profesionální prezentační video o naší 

škole, na natáčení se podílelo vedení školy, učitelé i žáci. Tento krátký film je 

umístěn na webových stránkách školy,  

Soutěže, olympiády i jiné akce spojené s výukou, kterých se naši žáci ve 

školním roce 2016/17 zúčastnili, jsou plánovány a zajišťovány jednotlivými 

předmětovými a metodickými sdruženími. Poděkování za úspěchy patří nejen 

žákům, ale i pedagogům, kteří žáky na soutěže připravují. Níže je uveden 

stručný souhrnný přehled.  



 43 

ČESKÝ JAZYK, DĚJEPIS, VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 

Účast a úspěchy žáků v soutěžích 

Účast v literární soutěži: 6. – 9. ročník – odesláno: 

Kladenská veverka – 19 prací 

Daniel (reflexe  holokaustu) – 3 práce 

Požární ochrana očima dětí – 5 prací 

Náš svět – 1 kolektivní práce (8.A) 

Rosteme s knihou – 16 prací 

Významné úspěchy: 

Kladenská veverka  

kategorie (8 – 11 let) 

Cena časopisu Receptář – 1. místo A. Salavcová, 6.A,  V. Leváková, 6.C a  N. 

Matzkeová, 1. B, 2. místo K. Svobodová, 4.B 

kategorie (12 – 14 let) 

1.místo – N. Teplárková, 8.A  

2.místo – V. Kratochvílová, 8.B  

3.místo – G. Sabó, 8. B  

Čestná uznání: K. Mužíková, 8.B, T. Brabcová, 8.B, L. Nováková, 8.B 

Daniel –pozvání na vyhlášení celostátní literární soutěže do Židovského muzea 

v Praze pod záštitou kardinála M. Vlka obdrželi D. Seidl, 9.A – 2. místo a J. 

Ernestová, 9.A – čestné uznání 

Požární ochrana očima dětí 

Oceněny v okresním kole – 1. místo: A. Rogulová, 8.C, 2. místo: A. Berková, 8.C, 

3. místo M. Týblová, 8.C 

krajské kolo - 3. místo: M. Týblová 

Účast v recitační soutěži Slánka 

Účast žáků v dějepisné olympiádě – významné úspěchy: 

Okresní kolo – 2. místo V. Mařík, 8.B, 4. místo O. Klička, 9.A 



 44 

Krajské kolo – 1. místo V. Mařík 8.B – postup do celostátního kola v Brně, O. 

Klička 13. místo (úspěšný řešitel) 

Účast žáků v olympiádě jazyka českého  - 8. – 9. ročník všichni žáci, do 

okresního kola postoupila G. Sabó – obsadila 10. místo 

 

Přehled zapojení žáků do akcí: 

Akce pro žáky – pro 1. stupeň a ŠD: 

 Kulturní vystoupení Vánoce  

 Kulturní vystoupení Velikonoce (oboje pro 1. – 2. ročník) 

 Vánoce ve světě – pro ŠD 

 Mistr slova – pro 3. – 5. třídu (téma: Cesta kolem světa) 

Akce pro 2. stupeň: 

 Příběhy bezpráví – Tajné akce StB – promítání filmu, beseda 

s pamětníkem p. Stanislavem Pavlíkem - 9.A, 9.B 

 Beseda o holokaustu  s RNDr. Michaelou Vidlákovou - 8.B, 9. ABC 

 Záhada hlavolamu – divadlo Lampion - 6.ABC 

 Světová náboženství – práce skupin - 9.AB 

 Mistr slova (u příležitosti Mezinárodního dne mateřského jazyka) – od 

3. tříd – 9. tříd 

 Víš si rady s češtinou – třídní a školní kolo - 6. – 9. ročník 

 Recitační soutěž – třídní a školní kolo 

 Literární toulky – 6. – 8. ročník 

 Akce „Halda“ – téma: Veřejný prostor a sídliště Rozdělov, workshop 

kladenského spolku Halda pro 8.ABC, pokračování plánováno na září 

 Od Sáma k Masarykovi – výstava – 1. – 9. ročník 

 Chicago – muzikál Praha - 7.BC, 8.B, 9.B 

 
Exkurze, vycházky: 

 Terezín, Litoměřice - 9.BC 



 45 

 Svatý Jan pod Skalou, Solvayovy lomy, Beroun – 8.B, 9.A 

Akce 9. A – dějepisný seminář: 

Po stopách dolování 

Kladenská kina 

Sítná – ZOO, GDM, pivovar 

Po stopách židovských památek 

Výstava Místa smrti, hrdinství a utrpení 

Podprůhon  

Libušín – hradiště, kostel 

 Sládečkovo vlastivědné muzeum – 6.ABC 

 Návštěva Parlamentu ČR – Poslanecké sněmovny – 9.BC 

 Staré Město židovské Praha – 9.AB 

 Staré Město – Praha – 6. třída 

 

Projekty  

 Vánoce - 6.ABC 

 Velikonoce - 6.ABC 

 Stavíme pyramidu - 6.A 

 Stavíme rotundu či baziliku -7.A 

 Člověk a právo - 8.A 

 Význam rodiny pro dítě - 7.C 

 Památky UNESCO - 6.C 

 Vrstevnický program – mezilidské vztahy - 8.B 

 Moje země - 6. A 

 Výživa mladých sportovců - 8.C 

 Děti on-line v rámci programu Jeden svět – filmový festival  - 7.B, 8.A 

 Jeden svět – 9.A 

 Katka – časosběrný dokument o drogách - 7.B 



 46 

 Zrádný přítel – zloděj tvého JÁ – nejčastěji užívané drogy (7.B) 

 Beseda s kriminalistou 

 

 

Mistr slova 

 

 

MATEMATIKA 

Soutěže 

V tomto školním roce 2016-2017 se žáci naší školy zapojili do těchto 

matematických soutěží – Matematická olympiáda a Pythagoriáda. 

Účastníci matematické olympiády se museli nejprve poprat se šesti příklady 

domácího kola, na kterých začali pracovat již na podzim školního roku. 

Nejaktivněji se letos zapojili žáci 7. ročníku a 8. ročníku. Do okresního kola 

konaného 4. dubna 2017 postoupili čtyři žáci – J. Pilařová ( z 8.B ), K. 

Kvardová, M. Hejdová a Š. Chaloupka ( všichni ze 7.B ). Nejúspěšnější byl Š. 

Chaloupka, který se umístil na 12. místě s 8 body. 

V únoru jsme na škole uspořádali školní  kolo Pythagoriády v 6. – 8. ročníku. 

Dva nejúspěšnější žáci z každé kategorie postoupili do okresního kola. 18. 

května 2017 naši školu pak reprezentovali tito žáci – V. Leváková ( 6.C ) a F. 

Jelínek ( 6. A ), kterým se příliš nedařilo, dále K. Kvardová (7.B ), J. Hradský 



 47 

(7. C ), V. Kratochvílová ( 8.B ) a T. Mareda ( 8.B ), který byl nejúspěšnější a 

umístil se na 12.-16. místě s 8 body. 

I v letošním školním roce pracovali žáci 9. tříd v kroužcích Procvičování 

matematiky, ty se kromě prohlubování matematických dovedností soustředily 

především na přípravu k povinným přijímacím zkouškám na střední školy. 

 

 

 

Představení ve francouzštině 

CIZÍ JAZYKY 

 
ANGLICKÝ JAZYK 
 
Soutěžě a akce 

Olympiáda v anglickém jazyce okresní kolo, mladší kategorie 

Naše žákyně Markéta Hejdová ze třídy 7.B zvítězila v okresním kole olympiády 

v anglickém jazyce.  

 

Interaktivní představení pro vystupující žáky v anglickém jazyce 

Každým rokem navštěvujeme s devátými ročníky interaktivní představení 

v pražské Redutě. Tento rok v březnu žáci navštívili nové představení Frank 



 48 

Novotný and Modal Verbs. Byli jsme součástí premiéry tohoto představení. 

Představení bylo velmi zdařilé, žáci se zapojovali aktivně do dramatu a 

pomáhali rozluštit zápletku.  

 

Projektový den zaměřený na využití tabletů v TV v anglickém jazyce 

Dne  23. 6. 2017 se žáci sedmých tříd zúčastnili projektového dne s využitím 

tabletů v orientačním běhu. Cílem bylo naučit žáky využívat QR kódy, procvičit 

anglický jazyk společně s orientací v terénu. Tento výstup patří mezi aktivity 

spolufinancované v rámci projektu „Pětka v Evropě“.   

 

 

NĚMECKÝ JAZYK 
 
Zájezd do Drážďan 

V pátek 19. 5. 2017 jsme na naší škole zorganizovali jednodenní poznávací 

zájezd do Drážďan. Tohoto zájezdu se zúčastnilo 47 dětí ze sedmých, osmých 

a devátých tříd, 3 pedagogičtí pracovníci. Většina dětí se učí němčinu jako 

druhý cizí jazyk.  

Na programu byla prohlídka města Drážďan a jeho památek, dále návštěva 

barokní galerie Zwinger. V galerii jsme si prohlédli sbírku porcelánu s cennými 

porcelánovými plastikami z míšeňské porcelánové manufaktury i s díly Johanna 

Friedricha Böttgera, který roku 1708 vynalezl evropský porcelán. Dále jsme 

navštívili  světoznámou Obrazárnu Starých mistrů (Raffaelova Sixtinská 

madona) a Matematicko-fyzikální salon.  

Děti si mohly vyzkoušet komunikaci v německém jazyce, což je motivovalo k 

dalšímu studiu němčiny. Využily také získané znalosti z hodin dějepisu, 

zeměpisu a výtvarné výchovy. 

 



 49 

 
 

My house, my room – práce v hodině AJ 
 
 
 
FRANCOUZSKÝ JAZYK 
 
 
Francouzské dny v Kladně v září 2017 

Jako tradičně se i v tomto školním roce naši žáci učící se jako druhý cizí jazyk 

francouzštinu zúčastnili Francouzských dnů v Kladně, pořádaných Francouzsko 

- českým klubem v Kladně. Nejdříve navštívili francouzské trhy, kde se 

seznámili a také ochutnali francouzské speciality, a pak se zúčastnili 

přednášky žáků francouzského semináře Gymnázia Kladno věnované Paříži. 

 

Francouzský den ve škole 

Pro své mladší spolužáky připravili naši francouzštináři den věnovaný 

francouzské kultuře. V době předvánoční si připravili prezentace o způsobu 

slavení vánočních svátků ve Francii, ukázky francouzských vánočních  specialit, 

naučili diváky francouzskou koledu a nakonec zahráli poučnou pohádku o 

kolibříkovi. Sami se díky této akci dozvěděli a naučili spoustu nového a dobře 

si procvičili svou francouzštinu. 

 

 

http://5zskladno.cz/wp-content/uploads/2017/02/IMG_2078.jpg


 50 

ŠPANĚLSKÝ JAZYK 

 

Španělský den 

Dne 2. 3. 2017 si žáci učící se španělštinu připomněli odlišné tradice a zvyky 

Hispánců, tj. obyvatel ze zemí mluvících španělsky. Součástí byli prezentace 

žáků i učitelů, výuka tance zvaného Salza, příprava pomazánky Guacamole i 

živé vystoupení na klavír. 

 

Cizí jazyky - dlouhodobé projekty a akce 

 

Projekt a grant z programu Erasmus+ - Pětka v Evropě 

Cílem tohoto grantu, který jsme získali v roce 2016, je pozitivní dopad na žáky 

zvýšením jazykových kompetencí učitelů, zvýšením příležitostí pro jejich 

profesionální rozvoj a motivace v každodenní výuce. V letošním školním roce 

2016/2017 se vyučující připravovali na studijní výjezdy, které se uskutečnily 

v době letních prázdnin 2017. Zapojení učitelé vycestovali do Německa, Velké 

Británie, Francie a Španělska.  

Informace o tomto projektu také v kapitole XIII. – rozvojové a mezinárodní 

programy. 

 

 

Nový projekt „BCreactiv“ 

Po společné přípravné práci s našimi partnery z evropských škol jsme podali 

žádost o grant na projekt BCreactiv v rámci programu Comenius, v červenci 

2017 jsme grant získali. Další informace o tomto projektu jsou uvedeny 

v kapitole  XIII. – rozvojové a mezinárodní programy. 

 

 



 51 

Den hudby 

Ve čtvrtek 15. 6. 2017 se v Kladně odehrál již čtvrtý ročník Dne hudby, který 

pořádala naše škola v souvislosti s celosvětovým Dnem hudby. V rámci tohoto 

dne vystoupili naši žáci s písněmi v cizích jazycích: anglickém, španělském, 

německém i francouzském. Vystupující žáci připravili s vyučující Mgr. Helenou 

Čechovou i divadelní představení v anglickém jazyce. 

 

PŘÍRODNÍ VĚDY 

Olympiády a soutěže 

Ve školním roce 2016/ 2017 se naši žáci opětovně zúčastnili školních kol 

olympiád z fyziky a přírodopisu, ti nejlepší reprezentovali naši školu 

v okresních kolech. 

Velmi úspěšně soutěžili N. Dubišarová  z 8.B (umístila se v kategorii F 

okresního kola  fyzikální olympiády na 2. místě ) a M. Nos z 9.B , který  

postoupil přes 4. místo v okresním kole  do krajského kola, kde byl úspěšným 

řešitelem (12. místo). 

V okresním kole biologické olympiády v kategorii D se nejlépe umístila K. 

Kvardová ze 7.B na 11. místě, v kategorii C pak V. Mařík z 8.B na 6. místě. 

 

Akce  

Pro rozšíření zájmu dětí  o přírodovědné předměty využíváme při výuce 

interaktivní  ITC techniku a také při řešení praktických úloh žáci používají 

senzory a měřící systém  Pasco. Do výuky jsme zařadili také exkurze  např. 

Pokusy s kapalným dusíkem, Planetárium  Praha (4. – 6. třídy), Štefánikova 

hvězdárna a různé vzdělávací  programy  jako je Planeta Země( II. stupeň). 

 

 

 



 52 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

Ve školním vzdělávacím programu je environmentální výchova jako průřezové 

téma, které, zařazeno ve výuce především v hodinách přírodopisu, prvouky, 

vlastivědy, zeměpisu,  výchovy k občanství a pěstitelských prací, vede žáky 

k pochopení komplexnosti a složitosti vztahů člověka a životního prostředí a 

ovlivňuje hodnotovou orientaci žáků.  

 

Akce v rámci environmentální výchovy 

 aktivity školní družiny 

 sběr starého papíru  

 canisterapie – beseda pro I. a II. stupeň 

 aktivity I. a II. stupně ve výuce 

 14. 11. 2016 – Tonda obal – třídění a recyklace odpadu 

 21. 12. 2016 – Vánoce pro zvířátka 1A, 1B, 2B 

 27. 1. 2017 – Planeta Země 

 5. 5. 2017 – Recyklohraní 8A 

 24. 5. 2017 - Recyklohraní 7A 

 21. 6. – 28. 6. 2017 – Škola v přírodě –  – I. a II. stupeň  

 

 

Recyklohraní 



 53 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

PĚVECKÝ SBOR SLUNÍČKO A FLAUTI VIVACE 

Ve škole jsou otevírány třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy, většina  

z jejich žáků je členem dětského pěveckého sboru Sluníčko, velká část pak 

také sboru zobcových fléten. Ve škole pracují čtyři oddělení pěveckých sborů:   

Berušky: 1. ročník, Pidisluníčko: 2. – 3. ročník, Malé Sluníčko: 4. – 5. ročník, 

Sluníčko: 6. - 9. ročník a sbor fléten „Flauti Vivace“. Kvalita našich sborů je 

díky trpělivé práci sbormistrů na vysoké úrovni, sbory jsou zvány na různé 

akce, jiné sami organizují. Pravidelně také naši hudebníci vystupují na Vítání 

občánků v obřadní síni Magistrátu města Kladna, i v letošním roce sbor 

Sluníčko zpíval při rozsvěcení vánočního stromu města Kladna, vedoucí 

pěveckého sboru Mgr. Eva Moučková pak organizuje celostátní přehlídku 

dětských pěveckých sborů Světlo za Lidice. 

 

 

 

Flauti Vivace v kostele sv. Václava 

 



 54 

AKCE SBORŮ 

27.8. 
Zahájení Mistrovství ČR v atletice v 
Kladně 9.B 

9. - 16. 9. Pracovní soustředění ve Šlovicích všechna oddělení 
27. 10.  Slavnostní předávání liter. cen - Lidice 8. B 
26. 11.  Rozsvěcení vánočního stromu - Kladno Sluníčko 

27. 11.  
Rozsvěcení stromečku – Kladno 
Rozdělov Malé Sluníčko 

1. 12. Vánoční rozjímání Flauti Vivace 
3. 12. Adventní koncert v Bělči Sluníčko, Flauti 

6.12. 
Adventní koncert v Nemocnici sv. 
Alžběty v Praze Sluníčko, Flauti 

9. 12.  
Adventní koncert - Starom. Náměstí v 
Praze Sluníčko, Flauti 

14.12. Vánoční koncert sborů Všechna oddělení 
7. 1.  Tříkrálový koncert v Libušíně Malé, Sluníčko, Flauti 
21. 3.  Vítání jara – Kladno Rozdělov Malé Sluníčko 

17. 5.  Jarní koncert sborů 
Malé, Sluníčko, Flauti, 
ŠUM Rokycany 

27. 5. Plzeňský rozhlas zpívá Sluníčko 
6. 6. Zahájení Poháru Rozhlasu v Kladně 8. a 9.B 

9. 6. 
Slavnostní koncert před výročím – 
Památník Lidice Sluníčko 

13. 6.. Koncert pro MŠ, ZŠ, domovy důchodců Sluníčko, Flauti 
15. 6.  Den hudby Všechny ročníky 

 

 

SOUSTŘEDĚNÍ PĚVECKÝCH SBORŮ VE ŠLOVICÍCH 

Pracovní soustředění pěveckého sboru Sluníčko ve Šlovicích  se uskutečnilo ve 

dnech 9. – 16. 9. 2016.  

Tohoto soustředění se tradičně zúčastňují všechna oddělení sboru. Nejstarší 

oddělení  je zde celý týden i přes víkend, mladší děti jsou na soustředění od 

pondělí do pátku. 

Klademe si za cíl tyto úkoly: 

 Stmelit kolektiv po letních prázdninách 

 Hlasovými, rytmickými, deklamačními cvičeními zkvalitnit pěvecké 

dovednosti 



 55 

 Zkvalitnit intonační představu dětí 

 Nácvik nových skladeb 

 Seznámení s repertoárem sboru na vánoční koncerty 

 Příprava skupin dětí na „Vítání občánků“ 

 Spolupráce dětí a sbormistra 

 Pobyt v přírodě a její poznávání 

 Seznámení s okolím 

 Sportovní vyžití všech zúčastněných 

 Společné hry, soutěže, kulturní vyžití 

 Spolupráce mezi staršími a mladšími dětmi 

O soustředění je velký zájem, děti se do Šlovic těší a jsou na začátku školního 

roku motivováni do další sborové práce.  

 

 

Vánoční koncert - Pidisluníčko 

 

DEN HUDBY 

Ve čtvrtek 15. června 2017 opět zněla v naší škole po celý den hudba. Již 

počtvrté jsme spolu s 2. základní uměleckou školou oslavili mezinárodní Den 

hudby. V zahradě školy probíhal od 9 hodin ráno  hudební program – vystoupení 

žáků našich (sbory Berušky, Pidisluníčko, Velké Sluníčko a Flauti Vivace, 



 56 

skupiny žáků zpívajících v cizích jazycích, které se u nás učí, divadlo v 

angličtině) i žáků hudební školy. Pro děti byla připravena stanoviště, na 

kterých si mohly vyzkoušet zábavné muzicírování, ve třídách pak probíhaly 

projekce světových muzikálů. Dopolední program zakončilo varhaní matiné. 

Odpolední program byl určen pro rodiče a širokou veřejnost, byl velmi pestrý 

a každý návštěvník si v něm jistě našel hudbu, která ho potěšila. Počasí nám 

přálo, diváků přišlo hodně a dle ohlasů strávili na zahradě naší školy velmi 

příjemné letní odpoledne a večer. 

 

DALŠÍ AKCE 

 Chicago – ukázky z muzikálu – Divadlo u Skautů  Praha – 7. – 9. roč. 

 Výchovný koncert – Beatles  – 6. - 9. roč.  

 

 

 

Den hudby 

 

  
 
 



 57 

SPORT 
 

Ve s ̌kolním  roce 2016/17 nadále pokračujeme v členství naší školy  v AŠSK - 

Asociaci školních sportovních klubu ̊. Naši žáci  školu  reprezentují ve ŠLZŠ – 

školní lize základních škol, ALZŠ – atletické lize a dalších sportovních 

turnajích. Kromě těchto soutěží úzce  spolupracujeme s oddílem atletiky  A.C. 

TEPO Kladno.   Pro sedmé ročníky je pořádán  lyžařský výcvik. Pro žáky 

sportovní atletické třídy podzimní a jarní soustředění, žáci mají ve výuce 

zařazeno plavání.  Ve s ̌kole se snaz ̌íme podporovat vs ̌echny sporty. Nas ̌í 

specializací jsou sportovní třídy se zaměřením na atletiku. 

V tomto školním roce naši sportovci podali vynikající výsledky v kolektivních i 

individuálních sportech, a to na okresních, krajských či republikových 

soutěžích. Zúčastnili jsme se všech soutěží  SLZŠ a ALZŠ. 

 

 

SPORTOVNÍ LIGA ZÁKLADNÍCH ŠKOL  

Po celý rok se naši žáci účastnili sportovních soutěží základních (a 

odpovídajících ročníků středních) škol. V silné konkurenci se nám nepodařilo 

obhájit loňské první místo, ale i vybojované druhé místo svědčí o kvalitní 

přípravě a bojovnosti našich závodníků. V následující tabulce jsou uvedeny 

disciplíny a umístění v jednotlivých kolech. 

Sportovní liga základních škol 2016/2017 
okresní 
finále 

krajské 
finále rep. finále 

    
přespolní běh dívky  III.kat. (6. - 7. ročník) 3. místo     
přespolní běh dívky  IV.kat. (8. - 9. ročník) 3. místo     
přespolní běh hoši  III.kat. (6. - 7. ročník) 3.místo     
malá kopaná hoši   III.kat. (6. - 7. ročník) 5.místo     
malá kopaná hoši  IV.kat. (8. - 9. ročník) 2. místo     
florbal hoši  III.kat. (6. - 7. ročník) 1. místo 2. místo 3. místo  



 58 

florbal dívky  III.kat. (6. - 7. ročník) 3. místo     
stolní tenis - dívky 3. místo     
házená hoši- 2. stupeň 2 .místo     
házená divky- 2. stupeň 2. místo    
basketbal hoši  III.kat. (6. - 7. ročník) 2. místo     
basketbal hoši  IV.kat. (8. - 9. ročník) 5-6.místo     
basketbal dívky  III.kat. (6. - 7. ročník) 5. místo     
basketbal dívky  IV.kat. (8. - 9. ročník) 2. místo     
sportovní gymnastika 1. stupeň hoši   3.místo     
sportovní gymnastika 1. stupeň dívky 5.místo     
sportovní gymnastika hoši  III.kat. (6. - 7. 
ročník) 2.místo     
sportovní gymnastika dívky  III.kat. (6. - 7. 
ročník) 3. místo     
sportovní gymnastika hoši  IV.kat. (8. - 9. 
ročník) 2. místo     
sportovní gymnastika dívky  IV.kat. (8. - 9. 
ročník) 3. místo     
Mc. Donalds cup 1. – 3. třídy 5. místo     
Pohár rozhlasu dívky  III.kat. (6. - 7. ročník) 1. místo 3. místo  
Pohár rozhlasu hoši III.kat. (6. - 7. ročník) 1.místo 3. místo   
Pohár rozhlasu hoši  IV.kat. (8. - 9. ročník) 2.místo     
Pohár rozhlasu dívky IV.kat. (8. - 9. ročník) 1.místo 2. místo 6. místo 
Miniolympiáda 1. stupeň 2. místo     

 

Nejlepší jednotlivci a družstva: 

Gymnastika 
V kladenské sokolovně proběhlo tradičně okresní kolo ve sportovní gymnastice. 
Ve všech kategoriích obsadili naši žáci medailová místa. 
Dívky: 
II. kat. – Pavelková Tereza, Malá Magdaléna, Frejová Vanesa, Lukavská Marie, 
Brichtová Adéla 
III. kat. - Hůlová Nikola, Vlasatá Kateřina, Alexová Adéla, Hrabovská Anna, 
Dušková Agáta 
IV. kat. Švarcová Tina,  Macháčková Adéla, Štveráková Adéla, Strejčková 
Aneta, Markupová Kateřina 
3. místo – Švarcová Tina 8.A 
 
 



 59 

 
Gymnastika 

 
Hoši: 
II. kat.- Křiváček Vojtěch, Babka Filip, Novotný Dominik, Šustr Matyáš 
III. kat. - Hradský Jakub, Bareš Adam, Mbumaston Denis, Hospodár Jan,  
Lukáš Boleslav 
2. místo – Prokop Tobiáš 8.C 
IV. kat. Sojka Marek, Seidl David, Prokop Tobiáš, Braun Matyáš, 
 

 
Miniolympiáda 
Na kladenském Sletišti proběhlo ve středu 14. června okresní kolo 
Miniolympiády. Děti závodily v kategoriích:  1.-3. třídy a  4.-5. třídy. 
 
1. misto skok daleký -Adam Klempíř 3.C 
2. misto skok daleký- Nikola Vintrová 3.C 
3. misto skok daleký- David Nežerný 3.C 
3. místo – 50m-  Antonie Jansova 5.A   
3. misto hod míčkem -  Jakub Barták 2.A 
 
 
Přespolní běh 
Okresní finále přespolního běhu v lesoparku Sletiště Kladno.  
Naši žáci se umístili: 
3. místo -  III. kat. dívky 



 60 

3. místo -   IV. kat. dívky  
3. místo -   III. kat. hoši  
Školu reprezentovali: 
Dívky III.kat. – Hůlová Nicole, Alexová Adéla , Bradáčová Ema, Leváková 
Veronika, Vlasatá Kateřina   
Dívky IV. kat. - Bennett Róza, Štulcová Tereza, Švarcová Adéla, Vlasáková 
Klára, Vrábelová Anna 
Hoši III. kat. – Mezera Daniel, Vosyka David, Alexa  Kryštof, Bohm Martin, 
Lhoták Karel, Mikeš Daniel 
 
Malá kopaná 
Okresní finále - IV. kategorie hoši  - 2. místo 
Školu reprezentovali: 
Vlček Tomáš, Strnad Dan, Váradi Jindřich, Sekanina Richard, Krejčí  Jakub, 
Slusariuc Jonáš, Braun Matyáš, Chochola Adam, Vait Adam 

 
Házená dívky 
Dívky 6. a 9. ročníků se účastnily okresního kola škol v házené. Turnaj opět 
probíhal v hale Bios u zimního stadionu Kladno. Naše děvčata se ze sedmi škol 
umístila na vynikajícím 2. místě.  
Školu reprezentovaly: Nicole Hůlová, Karolína Vokurková, Jitka Pilařová, Klára 
Mužíková, Viola Kratochvílová, Tina Švarcová, Anna Chladová, Róza Bennett, 
Martina Kronďáková, Klára Vlasáková 
 
 
Basketbal – okresní finále    
Hoši III. kat.   - 2.místo 
Školu reprezentovali: 
Hoši III. kat. - Vosyka Denis, Vosyka David, Podubecký Jan, Mezera David, 
Chaloupka Štěpán, Skočdopole Ondřej, Hradský Jakub, Štěpán Nerad 
 
 
Dívky IV. kat.   - 2. místo 
Školu reprezentovaly hráčky:  
Viola Kratochvílová, Jitka Pilařová, Klára Mužíková, Róza Bennett, Anna 
Chladová,Martina Kronďáková, Jana Kronďáková, Lucie Nováková, Nikola 
Bártová 
 



 61 

 
Basketbal 

 
 
 
Florbal 
Hoši III. kategorie – 6. -7. třída 
Tým našich florbalistů složený z žáků  převážně sedmých tříd se probojoval  
na republikové finále ve florbale, které proběhlo 21.  a 22. března v Praze. 
Hoši se umístili na krásném 3. místě v republice. 
Školu reprezentovali: 
Gardoň Matěj, Burger Jiří, Havel Jan, Bareš Adam, Hvězda Adam (7.A), 
Molhanec Filip (7.B), Mezera Daniel, Mbumaston Denis (7.C), Rájek Štěpán, 
Bulant Viktor (6.C), Dočekal Jakub (8.A), Barták Filip (8.C) 
 

 
Vítězné florbalové mužstvo 

 
 



 62 

Dívky  III. kategorie – 6. -7. třída 
Dívky 6. a 7. ročníků účastnily okresního kola základních škol ve florbale. 
Turnaj probíhal v hale Bios u zimního stadionu Kladno. Děvčata se umístila na 
vynikajícím 3. místě. 
Školu reprezentovaly:  
Nicole Hůlová, Karolína Vokurková, Natálie Dostálová, Kateřina Vlasatá, 
Viktorie Neradová, Kateřina Kvardová, Alex Křivonosková, Nela Burgrová, 
Tereza Firbachová, Anna Firbachová, Nikola Šulcová 
 
 
TURNAJE VE FOTBALE 

Žáci prvního stupně se zúčastnili také fotbalových turnajů „O pohár 

primátora“ a „Mc Donald cupu“. 

 

TURNAJE MINIBASKETBALU A MINIVOLEJBALU 

V průběhu celého roku se naši žáci prvního stupně účastnili sérií turnajů v 

minibasketbale a minivolejbale, které pořádají sportovní  oddíly.  

  

ATLETIKA 

Ve školním roce 2016/2017 začala podzimní část atletické sezóny hned v září 

soutěžemi družstev. Mladší žáci i žákyně si ve finále Oblastního přeboru 

vybojovali 4. respektive 2. místo, starší žáci i starší žákyně postoupili 

suverénně z Mistrovství Čech na Mistrovství České republiky, které se konalo 

1. října v Opavě. Žáci zde obsadili 6. místo, žákyně skončily 4. 

Kromě soutěží družstev se také konalo Mistrovství ČR jednotlivců, kde z naší 

školy reprezentovaly Anna Vrábelová, Anna Marie Quadrátová a Tereza 

Štulcová. 

První únorový víkend se uskutečnil Oblastní přebor jednotlivců staršího žactva 

v hale s těmito medailovými úspěchy: 1. místo: Adéla Berková - výška, 2. místa: 

Róza Bennett - 800m, Tobiáš Prokop - skok o tyči, Štěpán Sýkora - vrh koulí, 



 63 

3. místa: Ema Bradáčová - 1500m, Klára Vlasáková - vrh koulí, Štěpán Sýkora - 

60m překážek. 

Halová sezóna pokračovala Mistrovstvím ČR v chůzi, kde Kryštof Alexa 

vybojoval v závodě na 3000m skvělou 6. příčku a Tereza Štulcová skončila 7. 

Následoval Oblastní přebor jednotlivců mladšího žactva, kde největšího 

úspěchu dosáhla Nicole Hůlová, která dokázala zvítězit ve skoku vysokém 

výborným výkonem 145 cm. 

Mistrovství ČR žactva se konalo v březnu, v pražské Stromovce. Anna Marie 

Quadrátová skončila ve finálovém běhu na 300m  4. a podílela se rovněž na 

zisku stříbrné medaile ve štafetě 4x300m. 

Dále startovali: Štěpán Sýkora ve vrhu koulí, Adéla Berková ve skoku vysokém 

a Róza Bennett, Anna Vrábelová, Nicole Hůlová ve štafetě na 4x 300m. 

 

Od konce dubna byla sezóna v plném proudu, žáci a žákyně závodili v soutěži 

družstev i jednotlivců. V soutěži družstev si starší žáci i žákyně zajistili 

postup do semifinále ČR, mladší žactvo postoupilo do finále Oblastního 

přeboru. 

 

Oblastní přebor jednotlivců se konal v květnu v Kladně, za zmínku stojí dvě 

druhá místa, Rózy Bennett v běhu na 800 metrů a Anny Marie Quadrátové 

v běhu na 150 metrů. 

 

Pohár Rozhlasu 

Všechna finále Poháru Rozhlasu  od okresního až po republikové se konala na 

kladenském Sletišti. Nám se podařilo postoupit až do republikového finále 

s družstvem starších žákyň. 

 

 



 64 

Okresní finále Poháru Rozhlasu - Kladno Sletiště 
Mladší žáci a žákyně se umístili na 1. místě 
Starší žákyně se umístily na 1. místě 
a z prvního místa postoupily do krajského finále PR 
Starší hoši vybojovali  2. místo  
 
Výsledky v  jednotlivcích: 
Kraček Martin- 1. místo hod kriketovým míčkem 
Křivonosková Alexandra – 3. místo hod kriketovým míčkem 
Hůlová Nicole -2. místo 60m, 2. místo skok vysoký 
Bradáčová Ema - 3. místo skok vysoký, 3. místo 600m 
Hrabovská Anna -3. místo 60m  
Vosyka Denis – 3. místo 1000m, 2. místo skok vysoký 
Mbumaston Denis - 3. místo skok vysoký 
Vosyka David - 1. místo 1000m 
Bareš Adam – 3. místo skok daleký 
Hůlová N., Hrabovská A., Bartíková T., Leváková E. – 1. místo štafeta 
Vosyka D., Vosyka D., Nerad Š., Zeman V.- 1. místo štafeta 
Berková Adéla - 2. místo skok vysoký 
Vlasáková Klára - 2. místo skok daleký, 3. místo vrh koulí  
Albrechtová Karolína - 1. místo vrh koulí 
Sýkora Štěpán 3.. místo vrh koulí 
Quadrátová Anna Marie -1. místo 60m  
Bennett R., Quadrátová A., Štulcová T. , Vrábelová A. - 1. místo štafeta 

 
 

Krajské finále Poháru Rozhlasu  - Kladno Sletiště 
Mladší žáci a žákyně se umístili na krásném 3. místě . 
Starší dívky vybojovaly úžasné 2. místo s velkým bodovým ziskem 6603 bodů, 
pouhých 50 bodů jim chybělo na první Neratovice. postupily na republikové 
finále  
 
Výsledky v  jednotlivcích: 
Hůlová Nicole – 3. místo 60m a 2. místo skok vysoký 
Adam Vait – 1. místo skok daleký 
Kraček Martin- 3. místo hod kriketovým míčkem 
Bennett Róza - 3. místo 800m 
Albrechtová Karolína – 1. místo vrh koulí 
Pilařová  Jitka– 1. místo 800m 
Vlasáková Klára– 3. místo vrh koulí 
Hůlová N., Hrabovská A., Neradová V., Leváková V. – 1. místo štafeta 
 



 65 

 
 
 

 
Pohár Rozhlasu 

 
 

Republikové finále Poháru Rozhlasu – Kladno Sletiště – (49.ročník) 
 
6.místo – IV. kat.dívky 
 
Školu v republikovém finále reprezentovaly starší žákyně, které si vylepšily 
celkový bodový součet na 6615 bodů a obsadily tak skvělé šesté místo! Z 
individuálních výkonů je třeba vyzdvihnout vítězství Karolíny Albrechtové ve 
vrhu koulí výkonem 11,42 m, což je její nový osobní rekord! 
 
Školu reprezentovali: 
Starší žákyně: 
Róza Bennett, Tereza Štulcová, Klára Vlasáková, Karolína Albrechtová, Anna 
Quadrátová, Anna Vrábelová, Martina Týblová, Jitka Pilařová, Adéla Švarcová, 
Sabina Stehlíková, Tereza Bánová 

 
 



 66 

 

Pohár Rozhlasu 

 

Olympiáda dětí a mládeže 

Za zmínku jistě stojí také nominace Štěpána Sýkory, Anny Marie Quadrátové 

a Nicole Hůlové do reprezentace Středočeského kraje na Olympiádu dětí a 

mládeže, konané 24. - 29. 6. 2017 v Brně. Štěpán závodil v běh na 60m, Anna 

v běhu na 300m a Nicole ve skoku vysokém. 

 

. 

SPORTOVNÍ  SOUSTŘEDĚNÍ 

Ve spolupráci s atletickým oddílem A.C. TEPO Kladno pořádáme podzimní a 

jarní atletické soustředění. Podzimní atletické soustředění se konalo v Horní 

Malé Úpě v říjnu 2016 (termín: 9.10. – 14.10. 2016 – 7.C    14.10. – 21.10.2016  

6.C+ 9.C + 8.C), zúčastnilo se ho 56 žáků, jarní pak ve sportovním středisku 

v Nymburce v dubnu 2017 (2.4. – 7.4.2017 -6.C, 8.C, 9.C a 27.3. – 2.4.2017 – 

7.C), kde se soustředilo 51 žáků. Podzimní soustředění jsou zaměřena hlavně 

na kondiční přípravu a jarní pak na techniku atletických disciplín, spolu 



 67 

s třídními učiteli sportovních tříd tréninky vedou spolupracující trenéři AC 

Tepo Kladno. Kromě zvyšování fyzické kondice a atletických dovedností je 

cílem seznamování kolektivu v nové sportovní třídě 6.C i utužování stávajících 

kolektivů starších sportovních tříd. 

Školní rok 2016/17 byl z pohledu atletiky úspěšný, rodiče mají o atletické 

sportovní třídy stále větší zájem, což nás těší. Tréninky jsou zajištěny 

kvalitními trenéry a žáci a žákyně mají v naší škole pro sport ideální podmínky 

 

 
 
 

 
 

Jarní atletické soustředění  
      

  

LYŽOVÁNÍ 

V rámci učebních osnov 7. tr ̌íd byl uspořádán v termínu 21. 1.  - 27. 1. 2017 

lyz ̌ar ̌ský výcvik – sjezdový a běžecký výcvik v  Krkonoších - Horní Malá Úpa, 

výcviku se  účastnilo  41 žáků naší školy. Instruktoři: Mgr. Romana Rájková, 

Mgr. Robert Fritsch, Mgr. Alena Čuříková. zdravotník: Markéta Chaloupecká, 

vychovatel: Karel Zais. 



 68 

 

 

Lyžařský kurz 

PLAVÁNÍ 

Od října  do konce dubna  probíhala výuka plavání  v atletických třídách, výuku 

zajišťovali učitelé tělocviku Mgr. Romana Rájková, Mgr. Robert Fritsch, Mgr. 

Alena Čuříková a trenérka plavání Olga Karpíšková.  

Plavecký výcvik de ̌tí druhých a tr ̌etích tr ̌íd zajis ̌ťujeme ve spolupráci s 

plaveckou s ̌kolou Medúza. 

 

 

Plavecký výcvik 



 69 

 

HODINA POHYBU NAVÍC 

Naše škola  je součástí  druhého ročníku pilotního programu Hodina pohybu 

navíc, který vznikl jako prevence nedostatečného pohybu dětí a zhoršování se 

jejich zdravotního stavu. Cílem je děti  naučit mít rád pohyb, pozitivně ovlivnit 

děti i jejich rodiče. Program je určen pro děti 1. - 3. třídy. Hodiny pohybu 

navíc zajištují učitelky TV a sportovní trenérky Mgr. Romana Rájková a Mgr. 

Alena Čuříková. 

Programu se účastnilo 18 žáků  1.A, 19 žáků  2.A a 15 žáků  3.A. 

 

 

SPORTOVCI JAKO ORGANIZÁTOŘI A ROZHODČÍ 

Naši žáci se učí také sami sportovní akce zajišťovat, účastní se sportovních 

soutěží nejen jako závodníci, ale také jako pořadatelé nebo rozhodčí. I v 

letošním roce například uspořádali Den sportovních her pro děti z MŠ 

Montessori v Kladně, sportování pro děti MŠ Moskevská.  

.  

 

ŠKOLNÍ ČASOPIS „PĚTKA“ 

Školní časopis s názvem Pětka vychází převážně čtvrtletně, přispívají do něj 

žáci 1. i 2. stupně školy. Redaktory časopisu jsou žáci 5. a 8. třídy. V letošním 

školním roce se redakční rada kromě již tradičních rubrik zaměřila na známé i 

méně známé hrady Čech a to formou soutěží. Na jaře redakční rada navštívila 

knižní veletrh Svět knihy v Praze, kde mohli žáci porovnat svůj časopis 

s tvorbou profesionálů. 

 

 



 70 

 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 

V  letošním roce pracoval na naší škole úspěšně i školní parlament. Schůzky 

probíhaly jednou za 14 dní ve čtvrtek odpoledne. V září se uskutečnily nové 

volby do školního parlamentu, protože si zástupci parlamentu odhlasovali 

dvouleté volební období. Volil se jeden člen parlamentu a jeho zástupce. Nově 

zvolení žáci se nejdříve seznamovali pomocí her a soutěží, následně vymýšleli, 

jak by dětem zpestřili pobyt ve škole.  

První akcí parlamentu byl Pyžamový den. Každé dítě, které do školy přišlo v 

pyžamu nebylo ten den zkoušeno ani nepsalo žádný test. Kdyby se někdo při 

hodinách choval nevhodně, tak by ztratil imunitu a zkoušen by mohl být. Dětem 

se Pyžamový den líbil a rády by ho v budoucnu zopakovaly.  

Druhou aktivitou byl Učitel měsíce. Všechny děti na naší škole volily svého 

oblíbeného učitele, kterým se stal Mgr. Jakub Nešvera. Zástupci parlamentu 

mu předali jednu velkou pizzu jako poděkování a odměnu.  

Další akce parlamentu: Valentýnská přáníčka  a burza knih. 

  

     

 

Roznos Valentýnek 



 71 

DALŠÍ PROJEKTY, SPOLEČENSKÉ AKCE, EXKURZE 

 

MIKULÁŠSKÁ OBCHŮZKA  

Na svátek sv. Mikuláše jako každý rok naší školou prochází Mikuláš spolu se 

skupinou andělů a čertů (v letošním roce žáci 9.C dne 5. 6. 2016) a zjišťuje, 

zda jsou děti (především prvního stupně) do školy řádně připravené a jak se 

učí.  

 

VÁNOČNÍ ROZJÍMÁNÍ 

Vánoční rozjímání, předvánoční akce s dlouholetou tradicí, se v letošním roce 

uskutečnilo 1. 12. 2016. Vánoční rozjímání bylo pojato jako netradiční den 

otevřených dveří a pozváni na něj byli také rodiče dětí z mateřských škol, 

Akci zahájil sbor Flauti Vivace vánočními skladbami, na chodbách byly 

umístěny stánky s vánočními výrobky našich žáků, v učebnách byly připraveny 

hudební a výtvarné dílničky, ve kterých si děti mohly vyzkoušet hru na různé 

hudební nástroje, ozdobit si perníčky, vyrobit vánoční ozdoby  a svícny. Zájem 

také vzbudila výstava Betlémů, které zapůjčily paní učitelky i žáci školy. 

 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V PRVNÍCH TŘÍDÁCH 

Nadále pokračujeme ve spolupráci s mateřskými školami z ulice Moskevská a 

se školkou Montessori. Předškoláci navštěvují se svými učitelkami své 

kamarády v prvních třídách, sbory v mateřinkách provádí hudební vystoupení, 

sportovní třídy pro předškoláčky připravují sportovní akci.  

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Během školního roku měli rodiče žáků i rodiče budoucích žáků dvě možnosti 

přijít se podívat do školy a získat o ní podrobné informace: během Vánočního 



 72 

rozjímání a v oficiální Den otevřených dveří, který se z důvodu posunu zápisu 

do prvních tříd konal až 24. 3. 2017. Vedení školy, učitelé i vybraní žáci 

druhého stupně byli připraveni zodpovídat otázky týkající se činností a práce 

naší školy.  

 

SPOLEČENSKÝ VEČER ŠKOLY 

Poslední pátek v březnu, 31. 3. 2017, se konal již devatenáctý společenský 

večer školy pro zaměstnance školy, rodiče žáků i přátele školy U zlatého 

selátka v Kladně Rozdělově. 

 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ŽÁKŮ DEVÁTÝCH TŘÍD 

Úterý 20. 6. 2017 se neslo v duchu rozloučení se žáků devátých tříd se svou 

základní školou. Žáci 9.A, B i C si připravili pro své mladší spolužáky, učitele i 

rodiče pestrý zábavný program, ve kterém předvedli své taneční, pěvecké i 

sportovní dovednosti.  

 

 

Vystoupení na vyřazení žáků devátých tříd 



 73 

KLUB MLADÉHO DIVÁKA 

Ve školním roce 2016 / 2017 byl opět  pro žáky druhého stupně organizován 

Klub mladého diváka. Divadelní představení se odehrávala v pražských 

divadlech. Během školního roku děti navštívily čtyři: v Divadle ABC  viděli 

Evžena Oněgina, Divadlo Broadway připravilo muzikál Kleopatra a Divadlo v 

Celetné  nabídlo nevšední hru Usnula jsem, ale nespím, sezónu mladí diváci 

ukončili klasikou, hrou W. Shakespeara Mnoho povyku pro nic. Dle ohlasu dětí 

měl největší úspěch Puškinův Evžen Oněgin.  

KMD byl ze strany dětí hodnocen ze strany dětí velmi pozitivně. Určitě přispěl 

ke kultivování a rozvoji osobnosti dětí.  

 

 

TŘÍDNÍ AKCE A PROJEKTOVÉ DNY 

Další akce probíhaly v návaznosti na výuku a byly zajišťovány vyučujícími 

příslušných předmětů nebo třídními učiteli a učitelkami.  

 Městská knihovna Kladno Sítná – seznámení s dětským oddělením knihovny 

na Sítné, seznámení s pohádkovými knihami pro děti, Pasování na čtenáře, 

žáci 1. tříd 

 Divadlo Lampion – představení pro děti I. stupně 

 Exkurze ZOO Praha  - 5.A 

 Beseda o animovaném filmu – 3. – 5. třídy 

 Vánoce na statku – Toulcův dvůr 

 Exkurze – hrad Houska 4.B, 5.B 

 Haloween pro žáky 1. -3. tříd organizovaný 9.B 

 Lichožrouti – filmové představení pro I.st. 

 Jak Uhlíř Skoumal Svěráka – pro I. st. 

 Třídní aktivity v rámci Dne dětí 

 Exkurze ČD Muzeum– Lužná u Rakovníka – 1.A a 4.A 



 74 

 Noc ve škole – 4.B a 4.A 

 Exkurze pražské památky UNESCO, Museum čokolády – 6.C 

 Exkurze Kutná Hora – 5.B 

 Čarodejnické vyučování  

 Cyklistický výlet 8.B a 8.C 

 Třídní výlety  

 

 

Projekt spolku Halda – změny v Rozdělově 

 

XI. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČŠI A DALŠÍ KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 

KONTROLY PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Kontroly provedené Českou školní inspekcí 

V roce 2016/2017 provedla  ČŠI v době od 18. 1. – 24. 1. 2017 plánovanou 

inspekci školy. Zpráva je k dispozici nejen na stránkách ČŠI, ale také na 

stránkách školy.  



 75 

Dne 26. 6. 2017 provedla ČŠI kontrolu na stížnost – výsledky prošetření byly 

předány zřizovateli. 

 

JINÉ KONTROLY 

 25. 11. 2016  proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Středočeského 

kraje, která kontrolovala podmínky školní jídelny – bez závad 

 30. 3. 2017 - kontrolní den MMK – bez připomínek 

 22. 3. 2017 - kontrola zdravotního pojištění VZP - kontrolované období 

2011–2016 – bez závad 

 20. 6. 2017 – kontrola Okresní zprávy sociálního zabezpečení Kladno za 

období 1. 4. 2015 – 30. 5. 2017  - bez závad 

 

 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Škola hospodaří jako příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 

Statutární město Kladno. Hlavním zdrojem příjmů jsou prostředky přidělené 

zřizovatelem a prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje státním 

rozpočtem.  Kromě těchto zdrojů získala škola další finanční prostředky 

především z doplňkové činnosti, z darů rodičů, od sponzorů a z grantů. 

Prostředky z příspěvků a dotací škola použila v souladu se smlouvou mezi 

školou a Komisí RM, prostředky od dárců - rodičů byly využity v souladu 

s účelem uvedeným v darovacích smlouvách. Dar od firmy Woman for woman 

byl využit na obědy týkajících se žáků.  

Naše příspěvková organizace vypracovává podrobnou výroční zprávu o 

hospodaření školy za kalendářní rok samostatně. Níže jsou uvedeny souhrnné 

přehledy hospodaření.   



 76 

 

Základní údaje školy o 
hospodaření školy v tis. Kč 

Za I.pololetí 
2016/2017 

Za II.pololetí 
2016/2017 

    
Hlavní Doplňková Hlavní  Doplňková 

1. Náklady celkem 20920  848 14797 766 

2. Výnosy celkem 21221  890 14738 877 

z 
toh
o 

Příspěvky a dotace na provoz 8486 0 1044 0 

Ostatní výnosy 67 0 176 0 

3. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
před zdaněním 301 42 -59 111 

 

 

Přijaté příspěvky a dotace  

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
čer.-
pros 
2016 

led-
čer 

2017 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem 12206 11616 

2. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze 
státního rozpočtu přes účet zřizovatele celkem   

3. Přijaté příspěvky a dotace z jiných zdrojů 
(strukturální fondy EU)       178  464 

4. Přijaté příspěvky a dary  380 114 

z 
toh
o 

Přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 12206 11616 
z toho Mzdové výdaje (platy a OPPP) včetně odvodů 11989 11599 
Ostatní celkem  217  17 

z toho 
Pomůcky,plavání,programy  22 20 
Jazykové pobyty žáků a vzdělávání pedagogů        10 130 
Učíme se digitálně, Výzva 57 168 334 

5. Přijaté příspěvky a dotace na investiční výdaje 
z rozpočtu zřizovatele 120 0 

 

 

 



 77 

Fond rodičů a Fond sboru Sluníčko  
Zůstatek fondů k 30. 6. 2016                    118 644  Kč  
Dary na školní rok 2016/2017                     350 430 Kč  
Pomůcky do 3000 Kč                         550 Kč  
Drobný majetek do 3000 Kč                      36 478 Kč  
Zpěvníky, trička                         814 Kč  
Učebnice, knihovna, mat.keram,                     24 390 Kč 
Drobné potřeby, výzdoba, plakáty,diplomy                          571 Kč  
Ostatní                      34 543 Kč 
Hygienické potřeby                      59 689 Kč 
Výtvarné potřeby                      49 904 Kč  
Cestovné koncerty, programy,závody                      57 619 Kč*  
Odměny, květiny, uvítání 1.tř,  vyřazení 9.tř                      27 904 Kč 
Kopírka sbor                        6 332 Kč  
Představení, výchovné koncerty, výukové 
programy                      69 998 Kč  
Foto, CD, inzerce, ozvučení                      53 126 Kč  
Relaxační místnost vymalování, sedací vaky                      17 700 Kč 
Nástěnky                      30 734 Kč  
Čerpáno ve šk.roce 2016/2017 celkem                     431 175 Kč 
Zůstatek fondů k 30 .6. 2017                      37 898 Kč 
 

 

Hospodaření za sledované období skončilo se ziskem především zásluhou  

výnosů z doplňkové činnosti, kterou škola realizuje v rozsahu povoleném 

živnostenským oprávněním. 

Ve školním roce 2016/2017 byly realizovány investiční akce a opravy  –  

rozšíření kamerového systému, nákup nové myčky do školní jídelny, na kterou 

nám MMK poskytlo dotaci ve výši 120 tis. Kč, byla provedena renovace 

hudebny (výmalba, nový koberec, obložení, dataprojektor a tabule) a výměna 

toalet v pavilonu. MMK rovněž zajistilo rozšíření školních šaten (stavební 

úpravy a nákup nových šatních skříněk), výměnu umyvadel a jejich obložení ve 

třídách a kabinetech.  

 



 78 

XIII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO 

ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

„PĚTKA V EVROPĚ“ - ERASMUS+  

Naše škola získala v roce 2016 grantové prostředky z programu EU Erasmus + 

na podporu jazykového vzdělávání učitelů v zahraničí. Nový projekt se nazývá 

„Pětka v Evropě“, probíhá v období dvou let tj. 2016 – 2018. Během školního 

roku se pět učitelů připravovalo na studijní pobyty v zahraničí (přípravné 

kurzy, organizace pobytů), v době letních prázdnin vycestovalo na kurzy 

v zahraničí a ve školním roce 2017/2018 budou zapojení učitelé své poznatky a 

dovednosti používat ve výuce žáků. 

Sbormistr flétnového sboru Ivan Tatar vycestoval na jazykový kurz do 

Německa, učitel tělesné výchovy Robert Fritsch na studium anglického jazyka 

do Velké Británie, učitelka anglického jazyka Helena Čechová na metodický 

kurz v dramatické výchově také do Velké Británie, učitelka francouzštiny 

Blanka Vidunová na metodologický kurz do Francie a koordinátorka projektů 

Lenka Kučerová pro rozšíření svých jazykových dovedností do Španělska. 

 

PROJEKT „BCREACTIVE“ - COMENIUS 

V červenci 2017 jsme získali grant na náš projekt, společně vypracovaný 

během školního roku 2016/2017 s našimi partnerskými školami v zahraničí. Z 

tohoto projektu budou hrazeny pracovní výjezdy žáků a učitelů do čtyř 

evropských škol.  

 

 

 



 79 

XIV. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Škola se zapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení projektem  

ERASMUS+ - PĚTKA V EVROPĚ, popsaným v předešlé kapitole.   

 

 

 

Pětka v Evropě – Erasmus+ 

 

 

XV. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH  FINANCOVANÝCH Z 

CIZÍCH ZDROJŮ  

 

PROJEKT „POMÁHÁME INKLUZÍ“ 

Ve  školním roce 2016/2017  škola  získala grant „Pomáháme inkluzí“ 

z prostředků OP VVV ve výši 1 345 680 Kč. Cílem projektu je poskytnout 

dočasnou personální podporu vytvořením funkcí školního psychologa pro ZŠ a 



 80 

speciálního pedagoga pro ZŠ. Na škole začalo díky tomuto grantu působit  

školní  poradenské pracoviště. Doba realizace projektu je od 1. 10. 2016 do 31. 

9. 2018, z projektu jsou hrazeny mzdové náklady i materiální zabezpečení: 

NTB, knížky, didaktické pomůcky, vlastní materiály, internetové zdroje. Nově 

vytvořené funkce školního psychologa a speciálního pedagoga se ve školním 

roce 2016/2017 velmi osvědčily.  

 

„NECHME ŠIKANU PŘEDE DVEŘMI“ 

Škola  podala grant z  programu  Bezpečné klima v českých školách 2017 

s názvem Nechme šikanu přede dveřmi  v  částce 80 000 Kč.  Grant jsme 

získali s realizací od 1. 4. 2017 do 31. 12. 2017. V rámci tohoto projektu budou 

učitelé proškoleni k řešení  šikany se specializací na kyberšikanu, i k aktivitám 

na její prevenci.  Na tomto grantu s námi spolupracuje firma  AISIS z Kladna. 

 

XVI. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

  

MĚSTO KLADNO 

Nejvýznamnějším partnerem školy je i nadále Magistrát města Kladna jako její 

zřizovatel, který také finančně podporuje různé školní akce, sportovní či 

kulturní. Ve školním roce 2016/2017 poskytl MMK dotaci ve výši ve výši 120 

tis. Kč na nákup nové myčky do školní jídelny. Před začátkem školního roku v  

době letních prázdnin 2016 zajistil výměnu podlahové krytiny a výmalbu v 17 



 81 

učebnách školy a výmalbu chodeb. Během školního roku 2016/17 pak zajistil 

renovaci a rozšíření školních šaten (stavební úpravy i nové šatní skříňky) a 

v době letních prázdnin 2017 i výměnu umyvadel a jejich obložení ve třídách a 

kabinetech.  

Dále byly ve školním roce 2016/2017 poskytnuty dotace z fondu komise pro 

výchovu a vzdělávání na nákup sborového oblečení 15 tis. Kč a  na pořízení 

nových hudebních nástrojů 20 tis. Kč.  

 

2. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KLADNO 

Při plnění úkolů, které plynou z hlavní činnosti školy – ze vzdělávání -  

spolupracuje škola i s jinými institucemi. Tradičně dobrá spolupráce je 

v hudební oblasti s 2. ZUŠ, která v budově školy provozuje odpoledne svou 

výuku. Touto spoluprací vycházíme vstříc rodičům, kteří nemusejí za výukou 

v hudební škole docházet. Společně jsme v letošním roce opět připravili Den 

hudby (viz. kapitola X. – sbory), vzájemně spolupracujeme i při zařizování 

učeben, které v odpoledních hodinách slouží jako učebny umělecké školy, 

potřebným technickým vybavením. 

 

 

Sportovní hry pro MŠ 



 82 

 

AC TEPO KLADNO 

V rámci sportovní výchovy, na kterou je naše škola také zaměřena, 

spolupracujeme s atletickým oddílem AC TEPO Kladno. Oddíloví trenéři se 

podílejí na výuce tělesné výchovy a sportovní přípravě našich žáků. 

 

PAMÁTNÍK LIDICE 

V roce 2016/2017 jsme také pokračovali ve spolupráci s příspěvkovou 

organizací Památník Lidice. Již tradičně se naše sbory účastní pietních aktů 

v Památníku a sbormistryně Mgr. Eva Moučková je hlavním organizátorem 

celostátní přehlídky dětských sborů Světlo pro Lidice, která se koná každý 

rok v červnu.   

 

DALŠÍ PARTNEŘI 

Naše škola úzce spolupracuje s Pedagogicko – psychologickou poradnou 

Středočeského kraje, Střediskem výchovné péče, zařízením Rosa, i s Policií 

ČR i Městskou policií Kladno, sociálním odborem Magistrátu města Kladna a 

s Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, a to především  

v oblasti preventivní péče. 

Spolupracujeme také se středními školami, jejichž žákům umožňujeme vykonat 

u nás svou povinnou praxi. Během školního roku tak u nás působili žáci 

Integrované střední školy Slaný v naší školní kuchyni, studentka SPŠ v 

Berouně ve školní družině a dvě studentky Pedagogické fakulty UK Praha byly 

na násleších v hodinách angličtiny  a finanční gramotnosti.  

V naší škole není zřízena odborová organizace zaměstnanců. 



 83 

 

 

Den hudby 

 

RODIČE 

Důležitými partnery školy jsou i sponzoři, kterým patří dík za pomoc při 

uskutečňování cílů školy. Většinou jsou to rodiče našich současných nebo 

bývalých žáků, kteří jsou ochotni finančně, materiálně nebo organizačně 

přispět ke zlepšování prostředí školy. Poděkování patří všem rodičům, kteří 

přispívají na výtvarné a hygienické potřeby i rodičům, kteří přispívají 

hmotnými dary nebo prací.  

Všem partnerům děkujeme za spolupráci a těšíme se na další v novém školním 

roce. 

 

 

 

 



 84 

XVII. ZÁVĚR 

Úkolem školy je naplňování našeho školního vzdělávacího programu „Noty, 

míče, ke všemu tu máme klíče“, škola má vytvořené dobré podmínky pro 

naplňování tohoto programu, personální i materiální. I nadále však bude snahou 

vedení školy i v dalších letech neustále zázemí pro vzdělávání a výchovu dětí 

zlepšovat. Chtěli bychom nadále obnovovat vnitřní zařízení školy (renovovat 

interiérové dveře, nakoupit nový nábytek do dalších tříd i kabinetů atd.), 

odhlučnit sportovní halu a vylepšit tak její akustiku pro pořádání školních akcí, 

hledat místa pro relaxaci žáků a další možnosti moderní výzdoby chodeb. Po 

stránce výukové se i nadále budeme soustředit na pestrost metodických 

postupů a individualizovaný přístup k žákům.  

Věříme, že i nadále budeme mít dostatek příznivců a partnerů, kteří nám 

budou ochotni pomoci našich cílů dosáhnout.  

 

Na tvorbě Výroční zprávy Základní školy Kladno, Moskevská 2929 se dodáním podkladů 

k jejímu zpracování podíleli: 

Ing. Eva Albertová, Věra Baborová, Mgr. Michaela Čermáková, Mgr. Martina Čermáková, Mgr. 

Alena Čuříková, Mgr. Šárka Domonkošová, Mgr. Jaroslava Horáková, Mgr. Šárka Kohoutková, 

Mgr. Lenka Kučerová, Mgr. Pavla Markupová, Mgr. Eva Moučková, Miroslava Prokopová, Mgr. 

Romana Rájková, Mgr. Ilona Sládková, BcA. Ivan Tatar, Petra Urbancová, Mgr. Hana Vocelková, 

Mgr. Eva Žilková, editace Mgr. Blanka Vidunová 

 

 

 

 

 



 85 

Výroční zpráva Základní školy Kladno, Moskevská 2929 byla schválena 

Pedagogickou radou dne 5. 10. 2017. 

V Kladně 5. 10. 2017 

                                                                           ................................................... 

             Mgr. Hana Vocelková 

                                                                                 ředitelka školy  

 

VYJÁDŘENÍ RADY ŠKOLY 

 

Rada školy schvaluje Výroční zprávu Základní školy Kladno, Moskevská 

2929 za rok 2016/2017. 

V Kladně 5. 10. 2017 

           .............................................. 

          předseda rady školy 


	Základní škola Kladno Moskevská 2929
	Školní rok 2016/2017
	Stav personální situace na škole je uveden k 30. 6. 2017.


	DEN HUDBY

